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Paimta 85,000 rusu 
ir 700 kanuoliu

jo kranto Nemuno (Suvalkų 
rėdyboje).

Į pietus nuo Ossovieco, visa­
me fronte iki Lietuviškos Bra­
stos vokiečiai daro smarkias 
atakas; vietomis rusai įstengfe

Novo-Georgievsko fortifika­
cijos yra sugriautos nuo smar­
kiausio vokiečių artilerijos vei-

DU AMERIKIEČIAI ŽUVĘ 
ANT ARABIC.

LONDONAS, rugp. 20.

skandintojo laivo Arabic, du 
dar nėra surasti ir manoma yra 
pražuvę. Jais yra Mrs Jose­
phine Bruguire iš New Yorko 
ir Dr. Edmund Woods iš Janes­
ville, Wis.

Dar 500 Herzogo; 
darbininkių su 

streikavn

b i ,j od a m i es s t re i k o užrak i no 
dirbtuvės duris ir kuomet liku­
sios ir gi panorėjo išeiti, jos ne-

priešinga yra miesto įstatams, 
nes iškilus gaisrui gali žūti daug

Vokiečių laivai įėjo j Rygos įlanką 
ir mušis ten siaučia

RUSAI ŠAUKIA 1916 M. NAU­

JOKUS.
8 AMERIKIEČIAI ŽUVĘ.

LONDONAS, rugp. 21.—Am-

Rusai traukiasi atgal Suvalkų £ub. ties Kalvarija ir 
Marijampole

PARYŽIUS, rugp. 20. — Ru­
sijos ambasada paskelbė, kad 
caro paliepimu nuo 20 d. rugp. 
šaukiama visi 1916 naujokai 
(tai yra tokie, kuriems reikėjo 
stoti kariuomenėn 1916 m.) 
Jokių paliuosavimų (Igotų) dė­
lei šeimyninio padėjimo ar 
mokinimosi užrubežyj nebus 
ir visi iki paskutinio bus imami

n ešė va 1 s t j i os d e p a r ta m e n t u i, 
kad, nesurandoma astuonių a- 
merikiečių, buvusių ant laivo 
Arabic ir manoma jie yra žuvę.

Amalgamated Clothing Wor­
kers ir kitos unijos svarsto 
apie generalašką rubsiuvių 

streiką Chicagoje

nešta ugnegesių departamen­
tui ir policijai. Pastaroji pra­
nešė Herzogui, kad jis atidary­
tų duris. Gi ugnegesių stoties 
v i rši n i n k a s K erw i n pra nešfe, 
kad užtektinai yra išėjimų per 
atsarginius laiptus, jei kiltų

ėmė

virš 85,000 kareiviu

Novo-Geor- 
, skaičiuje 

pe

000 rusų kareiviu, iš kurių skai-

kaip 20,000 belaivėn.

nuo savęs ir lamos generolui i 
von Beseler ir jo kariuomenei!

gii. Pirmiausia į patogumą

Husai traukiasi ai (jai Suvalkų

praneši -j

veja rusus į rytus nuo 
no.

mėjo mūšį lygumoje nuo Sabk 
npt iki plentui tarp Augustavo 
ir Gardino.

Policija areštuoją darbininkes

NEW YORK, rugpj. 20. — 
Gauta žinia, kad ir kitas White

— lai tavorinis 6,500 tony in-

Taipgi rusai atstumti atgal 
linijoj nuo Gudelių, į rytus nuo

Studzionisznač kur daro naujus

RUSAI MANO KRAUSTYTIES 
IŠ PETROGRADO.

LONDONAS? rūgp.20. — Čia 
eina gandas, kad rusai svarsto 
klausimą perkėlimo soštinės^lš 
Petrogrado į Maskvą.

kitko vežė nemažai amunicijos, 
bet pasažierių ant to laivo ne-

Gen. von Mackensen armija,

apygardoje, sumušė ir nuvijo 
rusus už Koterkakulva, pietva-

NEW YORK, rugp. 2Q,—Mrs 
Nils Florman turės gyventi vi­
sus metus už menkus $25,000. 
Ji buvo prašiusi teismo paskirti 
dar $25,000 į metus iš jos tėvo 
palikimo, kuris mirdamas pa­
liko $5,000,000 turto, bet teis- 

ymą, nes 
užtekti ir

CHRISTIANIA, rugp. 20. — 
Norvegija protestuoja prieš Vo­
kietiją už sustabdymą norvegų 
k rasos laivo Haakon VII ir pa­
ėmimą krasos į Angliją, Fran- mano, kad jai gali 
ciją ir Rusiją. Ji reikalauja,, $25,000 į metus,
kad krasa butų sugrąžinta at-!baisu kad nenumirtu dar 
gal į Norvegiją.

> 
gaudama tiek mažai pinigų.

? —..s.......... ............. . ......... . ......... ................. .

/ • IŠ VEIKIMO DARDANELUOSE.

Rusai smarkiai

Chcrsoniaus, Podolijos ir Pie-

ūmai valoma nuo 
nesirengiama prie

ten siaučia mušis su rusu kli­

Šiaip nuo Rygos iki žcmesn.

užėmus Kauno

pasiirauKęs ir susivienijęs su 
j kita rusų kariuomene, esančia į 
vakarus nuo geležinkelio tarp 
Ja novo ir Rošėdarų.

Gi į pietus nuo Kauno rusų
nuomene

voti už geresnes gyvenimo sąly­
gas vis labiau apsireiškia lan­
kė j imu toje pramonės šakoje

Svarstoma apie generališką 
streiką. '

Kadangi tokios pat sąlygos 
yra ne vien Herzogo dirbtuvė­
se, bet ir visoje rubsiuvių pra- 
monijoje Chicagoj darbininkai 
labai menkai apmokami, todėl 
A m a I ga m a t ed C1 ot h i n g Wor- 
kers of America ir kitos unijos 
svarsto apie apskelbimą gene- 
rališko rubsiuvių streiko Chica­
goj e. , Į

New Yorko rubsiuviai laimi­

Keletą dienų atgal sustreika­
vo virš 250 prištinių darbinin­
kių Herzog dirbutvčje, 510 
Troop st., kurios pareikalavo 
pripažinti jų uniją ir pakelti 
mokestį > Herzog pasišaukė po- jo pakėlimą algų'per streiką, 
liciją, kuri uoliai tarnavo bo- Clėvelando rubsiuviai ir gi rei­
sams ir daugiau kaip 15 darbi- kalauja pakelirho algos, bet tuo- 
ninkų areštavo neva už betvar- se miestuose padėjimas vjs dar 
kės kėlimą. geresnis negu Chicagoje, kur

Vakar (oje pačioje dirbtuvė- moterįs siuvėjos neretai vos už-

kij ir darbininkių, dirbusių prie; mokestį dar nukapoja. 
moteriškų rūbų siuvimo. . >• •• • t"i Policija eina su bosais.

Užrakino duris. ..
Išėjus apie 20 merginų, bosai siasbosų tarnas. Ji niekad uo­

liai nepildo savo pareigu, bet

Į ko, ji tuosyk dirba išsinėrus iš 
kailio, d a u žyd a m a st reik ies 
riams galvas ir kimšdama juo

Tas pats alsikortojo ir šiame? 
*eike. Ji areštuoja ir muša

i met stovi prie dirbtuves durų. 
Vakar policija areštavo mo*

ramiai pikietavu-

Ja netik

'mušė delektivas.
į Pastarojoj dirbtuvėj darbi­
ninkės sustreikavo už n u kapo-

TVYKO MOTINA JONES.

ma, sustreikavo piratinių dir­
bėjos JIerzog'o dirbtuvėje.

šiu vėjų unija.

taipogi Chicagon žinoma viso­
je Amerikoje, gi ypatingai mai- 
nieriams, molina Jones. Jau 
ji pasakė streikierėms karšią 
prakalbą— Streikierės laikosi

Viršuje” parodoma francuzų laukų kanuolė veikime prie SedduI Bahr, Dardaneluose; prie
• 4 « • i . ...... - w v ■ v ______ _ a _ y •jos yra dvi skrynios šovinių, o toliaus (priešakyj) krūva jau iššautų šovinių. Apačioje gi SKAITYKIT IR PLATINK IT

NAUJIENASreginys ant priežemio Helles, ir gi Dardaneluose
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Saliunų biznieriai

žmoni

KALBOS

1741 W. 47th Street Chicago. ii

DABAR LAIKAS

CHICAGO. ILI

MilžiniškasMelinis Piknikas
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Kokiais išrokavimais saliuni­
ninkai tveria naujas draugijas

Dabar tarsiu keletą žodžių a 
pie tautiškąsias draugijas, ku 
rios laiko savo susirinkimus sa

) štai ir ateina ba- 
Susirenka draugi- 
vedusieji ateina su

po 5 ar 6 balius, su “išlaimeji 
mais” surūdijusių laikrodėlių 
grojamų mašinėlių, arba ir gy 
vų daiktų, kaip pavyzdžiui, o 
v • 
Z1O 

liunininko dovanotų (pasitaiko 
kaiprkada, jog ir ne saliuninin-

eras patarėjas, 
žinoma, at- 
. Skiriama

giai kaip vyrai taip ir moterįs, 
daugiausia jaunuomenė. Nuo 
luto laiko prisirašė jon keletą 
saliunininkų; kaip matai jie 
jau ir sutaisė čia savo partiją, 
kuri darbuojasi jų, saliuinin-

dtioda! Saliunininkas taipgi 
pasirodo, numeta penkinę ant 
baro. Vyreli tu mano, kad pra­
dės visi šaukti vilkų balsais: 
“(Ta! Ura! Ura!

Žinoma, nuo tokio baliaus 
kai kada draugijai ir lieka.ke­
letas dolerių. Bet kasgi iš to, 
jei sąnariai pragėrė po kelinti-

begerdami pradžią padaro, 
žiūrėk už savaitės laiko nu- 
i sušaukti didesnį susirin- 

nan. Kada susiren- 
kostumerių,” tai ge­
te visi eina nuo ba­

ką dolerių. Ir kas iš to pasi­
naudojo? Ugi p. saliunininkas. 
Jam nuo to baliaus liko bent 
kelios dešimtįs dolerių.

Ale ir to da negana. Ateina 
rinkimai draugijų viršininkų, 
žinia, saliunininkas nesigaili a- 
gitacijos pavaryti da> pirm su­
sirinkimo. Jisai būtinai pasis­
tengs palikti dr-jos pirmininku 
arba išdininku, kad paskui 
pasekmių

sidavė suvylioti ir susirinkime 
neklausė saliuno lankytojų pa­
tarimų ir įkalbėjimų. D. L. K. 
Vytauto Choras ir tolia u s laikys 
savo susirinkimus švarioje, 
gražioje Parko svetainėje. Už 
tai draugijos narius reikia tik

Privažiuoti gali­
ma Harrison, 
Madison ir Cice­
ro A ve (48-tos) 
karais.

ui jau pelną trauk­
ios. Saliunininkai 

viršininkais 
ęti kokias 
, atlikti dar- 

visai ne-

Kad tąja draugi ja pasinaudo­
jus, reikia įvesti tokį dalyką 

draugijon, kad jos sąnariai pas 
jį (saliunininką

Dešimčiai šeimynų vienas 
saliunas.t

Kad parodžius, kaip musų 
saliunininkai yra geri lietuvių 
varvai, aš noriu pa b rėžt nors 
keletą žodžų apie jų politiką

gi da p. saliunininkas tampa vi­
sų gerbiamas kaipo draugijos 
organizatorius, jos geradarys, 
patriotas ir 1.1.
Geriau tureli keletą, bet didelių 

draugijų.
Sk a i t y toj’ a s, p er sk a i tęs šitą 

straipsnelį 
kode! ant Town of Lake beveik 
kiekvienoje karčiamoje (kur 
tik randasi prie josios salė), y- 
ra susispietę po keletą tokių 
d ra u gijelių. Draugijėlėmis a š 
jas pavadinau dėlto, kad jos y- 
ra mažos ir turi tik po kėlės de­
šimtis, ar kokį šimtą narių, po 
keletą šimtų dolerių ižde. Ka­
dangi tų pinigų, kuriuos sąna­
riai sumoka kaipo mėnesines 
mokestis, niekuomet neužten­
ka, tai draugijos kasmet rengia

į- f -J.-.') ■ >

narių . As teciaus nežinau, ai 
rasis bent vienas saliunininkas 
kuris į jąs prigulėtų, nes jis ma 
to, kąd čia jam nebus pelno 
negana to, kad jis pats nepri 
guli, bet dar ir kitus atkalbinę 
ja; girdi, ką tu ten prigulėsi, kc 
tu iš ten gausi, geriau še išsi 
gersim po burn i ūkę 
tote koks musų karčiamninkų 
“apšvietimas ir mokslas.” Taip 
dedasi su bažnytinėmis drau­
gystėmis.

sumanę atvesti draugiją į saliu - 
na. Tuo tikslu saliunininkai 
pradėjo nekurįems nariams į- 
kalbinėti, buk esą gėda laikyti 
susirinkimus viešoje (public) 
svetainėje. Girdi, mes turime 
savuosius (saliuininkus pa­
remti. O kas keisčiau, tai kad 
ir pirmsędis su raštininku prie 
jų prisidėjo. Veiklesnieji te- 
čiaus ir apšviestesni nariai ne-

a.n- 
p u sėt i na i 

daug, ir bene išpuls tik ant kie­
kvienos 10 šeimynų po vieną 
saliuną. Suprantama taipgi, 
kad saliunirrinkas iš tiek žmo-

Kaip saliunininkas išnaudoja' 
draugystes savo biznio pa­

kėlimui.

je. Pirmiausia pasižiūrėkime, 
kas tas draugijėles sutverė? 
Trumpai sakau — saliuninin­
kas! Kamgi jam jos yra reika­
lingos? Ugi pagerinimui biz­
nio. Kokiu gi budu jis gauna 
iš tokios draugijos sau pelną? 
Labai lengvas atsakymas. Sa­
liunininkas užsimanė sutverti 

i ją, sukviečia jis savo pa- 
s “kostumerius.” Žino- 
iliune kalbai nėra vietos

Lake. Kaip jau buvo nesykį 
minėta kituose laikraščiuose 
saliunininkų toje apielinkėje 
randasi apie 60 ar 70

Mokiname Angliškai
y i šose dalyse Amerikos ir Kanados
Vieninteli* mokykla, kurioj kiekvienas gali išmok­
ti Anglišką kalbą, labai trumpame laike, šios mo- 
kyklos naujausia ir tobulingiausia metodą. Moki* 
name per laiškus, visose šalyse, už labai mažą at­
lyginimą; teipjau klesose dienomis ir vakarais.
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik fck 
rašyk platesnių žinių.
Amerlean School at

Na, ir rengia draugija balių; 
išrenka rengimo komisiją. Ko­
misijos nariai, žinoma, paims 
baliui tokio saliunininko salę, 
kuris davė sumanymą. Komi­
sija atėjo paremiavoti sales. 
Pirmiausia delegatai turi išsi­
gerti, kad butų drąsesni; tiktai 
tuomet jau pradės jie kalbėti a- 
pie reikalus. Paskui ir p. sa­
liunininkas užfundija ir priža-

Tiek šiuo sykiu pasaki 
pie musų saliunininkus 
intekmę į musų draugija

Da pažiūrėkime, kas dedasi 
ant susirinkimų. Nariai atsi­
lanko tankiai jau girti. Tvar-

Visas Kuponas ir pakelio prieŠakls turi tą 
pačią vertę. Gali būti išmainomi į pipigus 

arba j vertas dovanas.
(Šį dovana bus duodama iki Dec. 31, 1615)

būdami draugijų 
užsimano sutvai 
nors viešas įstaig 
bus, j kuriuos jiems 
privalėtų nosies kišti 
me, iškilo parapijoje nesutiki­
mas tarpe klebono su parapijo- 
nimis. Jau čia saliunininkas 
ir pasivertė geriausiu kataliku; 
j is pasirūpins kuogreičiausia 
pavaryti savo politiką; jis čia 
suėjęs su klebonu kalbės kaip 
tam patinka’ o išėjęs už durių 
ir*nusitikęs antros nusės žino­

jau ir nubalsuota. Jeigu kai 
nors iš blaivesniųjų sąnarių pa 
siprįešina, tai tokis, žinoma 
gauna gerą vardą, kurio sa 
nininko patarėjai jam nesi 
Ii. Žiūrėk ir susilauksi “bk

Kliubas ir Liet. Jaunimo 
lis), yra apšvietus draugi- 
irba jų kuopos, yrą labda-

ną mokėti, — geri auš todėl šta 
ve kas tokiame ir tokiamę saliu 
ne yra tokia ar kitokia draugi 
ja. ’ Girdi, tu geriau į ją rašy 
kjes, nes čia tau nereikės jokių 
pali ud i j i m ų, jok i ų a pi ika ei j ų, 
čia galėsim per susirinkimą iš­
sigerti į valias ir žmogelis bi jo­
damas, kad nereiklų skaityti 
organo ir už jį dar primokėti, 
įbaugintas a u g š t a i s mokes­

čiais į susivienijimus jau ir ne- 
sirašo

susirgęs neims pašalpos, kad 
jojo vardas butų labiau draugi­
joje gerbiamas, o jis už tai da 
gaus medalį. Tik žiūrėkime: 
vra čia susivienijimų kuopos,

paprastai. C 
liaus diena, 
jos sąnariai: 
moterimis ir 
pavieniui arba su draugais,

dvi oi
vyje visus lietuvius, nes kiek­
vienam yra prieinamos, kiek­
vienas gali prie jų^ priklausyti 
ir neturėti saliunininko už bo­
są, kaip dabar kad esti. Tos 
mažos draugijėlės kenkia ir su­
sivienijimams, nes įvairus nę- 
suprantanlįs dalykų vadinami 
lietuvių veikėjai, ar saliunipin­
kų prikalbinti, ar pdtįs prasi­
manę nebūtų dalykų apie susi­
vienijimus, visokiais budais at­
kalbinėja nuo jų (h 
pins už save žmones 
di, rašvsies, ten reikia brangia

FARMOS!
Išdirbtos su gerais budinkais gražiais sodnais prie 
prie geležinkelių ir turtingų miestų. Klimatas 
sveikas. Komai išauga 14 pėdų, bulvės, avižos 
ir alfalfa, taipgi labai auga 
vų išmokėjimų. žiemos visai 
Lietuvių apgyventa. Gražios vietos

štį prirodymų, “faktų” — si 
mielu noru juos suteiksiu. Sa 
vo straipsniu nenoriu ir neuž 
sipuolu ant saliunininkų as 
nens, lik pasmerkiu saliuninin 
k ų pol i t i k ą. U e part y v i škas

sija carterio išėmimui, Knygų 
nupirkimui ir, galima numany­
ti, p. saliunininkas esti tose ko­
misi jose pirmas, nes, jis yra ge­
ras tautietis”, geras “tėvynai­
nis,” na ir laiko turės daugiau, 
kaip stokyardų darbininkas. Į- 
vairios komisijos laiko savo ne­
paprastus susirinkimus visuo­
met galiūne. Draugija jau gy­
vuoja ir neša saliunininkui ge­
rą pelną ;susirinkimai laiko­
ma saliuno kambaryje (salėj). 
Nariai, dalyvaujantis susirin­
kimuose įeina ir išeina per sa­
liuną, nes šoninės durįs buna-

buna išėmimai). Dabar galime 
paklaust vieni kitų, ar tos drau­
gijėlės atneša naudą visuome­
nei. Sakau, kad ne. Ant Town 
of Lake užtenka turėti 4 ar 5 
pašaipiuos draugijas, į jas pri­
klausytų po 1000 ar daugiaus 
sąnarių, kasose rastųsi po ke­
letą tūkstančių dolerių atsargos 
kapitalo, jos galėtų surengti 
gražius blaivius pasilinksmini­
mus, iš ko butų nauda 
jai ir pelnas draugijai.
laiku draugijėlių esama apie 
šimtas; tie patįs nariai tankiau­
sia priguli į 5 —6 ir daugiau 
dr-jų. Draugijos tos apšvieta 
visai esirupina, neturi nei kny- 
gynŲ 
čius

Kaip saliunininkai žvejoja 
draugi jas.

Prisižiūrėkime da, kaip saliu­
nininkai bando sužvejoti tokias 
draugijas, kurios dar nėra po 
jų globa. Štai ant Town of 
Lake yra graži dr-ja po vardu 
D. L. K. Vvtauto Choras No. ši

ParengtasDRAUGIJOS DRAMOS IR DAINOS ŠVIESA, atsibus NED. RUG- 
PJUČIO-AUGUST 22, 1915 m. CHERNAUSKO DARŽE LYONS, ILL.
Pradžia 9-tą vai. ryte, Inžanga 25c porai.

Širdingai nžkvieČiamc visus kuoskaitlingiausia atsilankyti ant musų iš­
kilmingo pikniko, nes prieš puiki muzika, o ant upės krantbcgalesimc pakvė- 
rPuoti tyru oru. Mes pilnai užtikriname, jogei atsilankiusieji bus užganėdinti.

Kviečia KO MI TETA S.
PASTABA: Važiuojantieji imkite 22-PASTABA: Važiuojantieji imkite 22-rus 

karus iki Ogden Ave„ ir Ogden Ave.iki 48-tos ar o2-ros, o nuo ten paimkite 
Lyons karus, kurie daveŠ iki daržui.

; jų-gi nariai ir laikras- 
mažai teskaito, nes mat 

vis ’’pinigų nėra.” Vakarų ar 
kitokių blaivių pasilinksmini­
mų jos nerengia, nes lai butų 
prieš sa I i u n i n i n ko h orą. V i sa i 
ką, kitą mes matytumėme, jei 
los kelios dešimtįs draugijų su­
darytų vieną, dvi ar tris dideles 
draugijas. Kadangi žmonių y- 
ra visokių pakraipų, tai vienul- 

ugijos neužtenka; 
jų, galima tikėties, 
visus, štai pavyz-

galėtų savo biznio varyti, kad 
jam reikėtų bankrutyti.
Kokiais tikslais įsirašo saliuni­
ninkas pašalpinen draugystėm

Idant pasekmių ginu savo bi­
znį varius, reikia būti a ilsu k- 
rani; na, o kaip žinoma, musų 
saliunininkai lankiausia moka 
vos pasirašyti vardą ir pavar­
dę, arba ir tiek nemoka. Tuo 
tarpu reikia varyti biznis, rei­
kia. už leidimą pardavoti svai­
gaus (laisnį) užmokėti $1000, 
reikia užmokėti renda už na­
mus’, užmokėti už 
čiajn su šeimyna 
dar gerai uždirbti 
atlikti, ką gi nemokytas žmo­
gui sugalvos? Nugi štai ką. 
Kaip žinoma, yra susitvėrusios 
įvairios pagelbinės draugijos. 
Saliunininkas luojaus į ją arba 
net į kėlės prisirašo, lieka jo­
sios sąnariu (žinoma, del ge­
resnio biznio).

F ARKOS!
• « < ' • I

upių, ir gražių šaltinių, 
malonus, vanduo čystas ir 

kviečiai ir rugiai, dobilai 
Žemės kol kas parsiduoda pigiai ir ant leng- 

mažai: auginame dvejus javus per metus, 
apie išlygas.

Arkansas Farms Company
J. D. SIMANOWSKI, .

239 Railway Exchange building. Phone Wabash 361, Chicago. III.

kos jiems jau nereikia. Jie ne7 
žiuri, ar yra reikalas kalbėti ar 
ne — šaukia, kas jiems pano- 

irų durnų pil­
nas kambarys nuo lubų iki že­
mės. Blaivesnis žmogus negali 
išbūti tokiame susirinkime kiek 
ilgesnį laiką.

Pirmos Klesos
MUSŲ SIUTAI

Mes turime didžiausią ir geriausią pasirinkimą pavasarinių siutų, naujausios 
mados ir geriausios materijos, už labai nužemintą kainą, nuo $12. 00 iki $25.00. 
Mes taipgi siuvame puikiausius siutus ant užsakymo.

KELNES
Mes užlaikoma dideli pasirinkimą įvairių-įvairiausių kelnių nuo $1 ir augŠtyn. 

visi vėliausios mados.
Marškiniai ir Kakla-drabužiai

Pamatyk musų visą eilę skrybėlių ir kepurių del vyrų
Taipgi valome, dažome, taisome ir prosijame vyriškus ir moteriškus drabužius. 

Kviečiame visus atsilankyti ir persitikrinti musų darbu.

J. F. FREDE
Tel. Melrose Park 793, MELROSE PARK. ILL.

uždirbti gerus pinigus perkant lotus ir namus naujame lietuvių apskrityj, 
prie Western ir 43-čios ir toliau. Ajiielinkėje kur sfaldma nauja lietuvių 
bažnyčia.

Mes turime keletą puikių lotų ir namų, kuriuos norime greitai iš­
parduoti. Užtai dabar puikiausia proga Įsigyti pigiai viena iš tų puikiųjų 
namų ir lotų. .......

Nereikia daug pinigų, kad nusipirkus viena iŠ tų Idtų ar namų. Ga­
li mokėti tik keliasdešimt dolerių, o likusius mokėk po $10.00 kas mė- 
nesis. Tokiu budu nei nejausi kaip įsigysi savo nuosavybę ir sučedysi pi­
nigus.

Ateik bile diena nuo 9 iš ryto iki 5 vai. vak.

iirsto parapijos narius prie 
Arkos. Atsakysiu trumpai: 
ji eisi ilgiau žmonių užeina 
augiau iš to pelno padaro 
kur-gi gausi geresnę rodą 
dui priėjus kaip kai čiamo- 
Arba, sakysim iškilo koks 

lai nesAisipratimas tarpe kokių 
nors > d ra ilg i jų. Čia jis (saliu 
ninink&sUtaf būtinai pasirū­
pins su savo patarimais, kol 
ii en usi ves “draugų” sali ima n 
Arba, paimkime, kas nors už­
manė sutverti kokia nors pra

įau lan- 
ima. Pavyz­

džiui, atėjo saliunininkas susi­
rinkimai!, duoda sumanymą 
parengti vakarą (balių). Jo­
jo patarėjai tuojaus lą suma­
nymą paremia. Pirmsėdis ne­
va tai paleidžia jį balsuoti. Tuo-

pirmas. vienok, 
kad nauja draugij 
nieko negelbės, ta 
jis turi lokį dalyką 
namatų (kaip tai p 
si vieni jimu lietuviškų draugijų 
mt Town of Lake). Tą patį 
jie nori padaryti ir su parapi­
jomis, su Chicagos Liet. Draug.

Pažvelgkime taipgi, kas dedasi 
užbaigus s u s i r i n k i m ą. V i - 
si nariai susigrūda prie baro. 
Iždininkas perka išsigerti, del­
lo, kad geri nariai jį palaikytų 
ir toliau iždininku; ligonis sir­
go, pašalpą gavo reikia ge­
riems nariams “užfundyti;” 
sekretoriai algą gavo — reikia 
užfundyti, nagi — draugai su 
draugais, irgi turi išsigerti, o 
dabar saliunininkui ir sugrįž­
ta pelnas su gerais nuošimčiais

EVESKIO M*
Dienine ir Ifl Ali VIII A
Vakarine mvAIIU.fl

MOKINAMAS
Lietuvių 
Vokiečių 
Rusų ir 
Lenkų
Knygvedyste Gražrašt
Laišką rašymas 
Prekybos teises k U.

TeL Austin 2509į

HERMANO BENAS IR ORESTIU
4706 Van Buren St., « Chicago.

j Parūpina pir
5/ M nios klesos mu/Il 'Ml z’^a baliams, ve W nnD selijoms, pagra 

bams ir t.t.

11A I/ O 8 O NEREIKIA JIESKOTl :: .7 ■Wi I I K H ll ^e^0' mes nurodome kaip lengvai išmokti anglę B WI iLl i % Į j kalbą, aritmetiką ir lietuviu kalbos gramatiką savo na- 
Ii b 1 H > &■ V muoS0 (įU08anie |aike. Visi išmoksta Nurody mai k

Juliui i r riiinMMiff m" knyga DYKAI. Įdek stempą. Adresas,
LIETUVIU KORESPOHDEMCMINE MOKYKLA, 2019 Le Moyne St. CHICAGO

Jog visa tai, ką aš čia kalbu 
yra tiesa, jog saliunininkai tik­
rai naudojasi iš pašalpinių 

aš savo kalbą parem- 
s. Kiekvienas Town 
diunininkas priklau-

Anglą kalba nuo pra­
dines Iki augščiauslal 
Aritmetika
Augštesn. Matematika
Istorija, Geografija
Politiška Ekonomija

G. Leveskis, Vedėjas Mokyklos

3106 So. Halsted St., Chicago.

‘DIDELE DOVANATf
Nebo pakelio priešakys vertas (c pinigais 

Visas Kuponas vertas įc pinigais
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Mes rekomenduojame Jį

Kaimus

Chicago, Ill, CHICAGO, IM

mulkinama 
s dažninus

lams 
musu 
toliau 
j e ir 5

ralystę ar nuodėmių krūvos at 
leidimą. Gyvu pavyzdžiu to 
kasveikiama su suvaržyto pro 
to žmonėmis, yra kareiviai. Ma 
na u

1SS3 MILWAUKEE AVENUE

neskaitąs žmogus nežingeidau- 
ja gyvenimu, net neidomauja 

jį pagerinti;

pražūčiai 
mums 
kęsti žiu

užauginom kuopai 
is. Jau mus lietu 

o nei vie-

jau jie pradėjo, tai ir nebeper- 
stos skaitę, ir kad jokis jojo 
burnojimosi per laikraštį arba 
gyvu žodžiu negelbės; kokio 
ten Atsilankančio niekas ne-

Skaitytoju 
Balsai

Valandos priėmimo:

Nuo 8 ryto iki 8:30 vakare. 
Nedaliomis ir šventadieniai* 
nuo 8 ryto iki 12 po piety..

Mano ofisas arti 18 gatvfe 
ant banko.

lablivai,” o jau perskyras svie­
tiška valdžia. Jeigu jau mus 
dvasiška valdžia suriša, tai ko- 

ti; kam 
šaukties

tą. Tuo tarpu iš 
valkos, kurios protelis 
suvaržytas — galima 1 
kio žygio, jeigu tik koks kimi 
gelis su smailiu liežuvėliu pa

del ji negali ir atr 
mums del perskyrų 
svietiškos valdžios?

Springfieldo Davatkėlė

Gal ateityje Liet. Ukėsų Kliu- 
bas ir daugiau panašių piknikų 
parengs, nes vieliniai lietuviai 
indomauja tokiomis pramogo­
mis ir užjaučia rengėjams.

Vargo Draugas.

jis mirsiąs karėje?
Todėl gi aš sakau ir da šaky 

siu, kad mes neprivalome tu

Taigi turinčiam protą, arba 
tiksliau, svei 
čiam, nereikia 
notaro — jau tokim neparodys 
kelio prie meilės nė pirmas nė

O vėl aš noriu pakartoti klau 
simą, kodėl mums šliubą duo 
la kunigas, taip sakant “šven

niška, čia meilė fiziška, o štai 
vėl greta — meilė sielos ir mei­
lė proto. Visos tos meilės sky- 

Auksinė 
neilė išminties butų brangiau­
si, bet ji pasibaigia su užmo- 
imu žiedo; meilė kūniška tai-

kokius plepalus, nuo kokios bo 
, tai ir nešioja po žmo 
tik toks jojo “veikimas.’ 

Darbininkiški laikraščiai i]

Ir nestebėtina, nes toksai ka­
reivis nežino, kad ii; saikina jį 
kaizeriai ir carai, idant sau pa­
tiems, pasislėpus už jo durtuvo, 
įsitaisyti “dangaus karalystę” 
ant žemės. O kuriam gi ka-

i šitoj šalyj, pakol dar galima pneiti, nes 
toliaus bus brangi žeme, o fabrikai taps 

taip suvaržyti, kad bus sunku gyvenimas pa­
daryti, o ant žemės gyvendamas buna liu- 
sas nuo visko, ir sveikata žydi iki senatvei. 
Mes velijame pirkti žemės Michigano valsti­
joj, nes klimatas ten taip geras kaip Lietuvoj 

jokių pavojų kaip aplinkinėse valsti- 
ip tai: viešnios, sukučiai, povandenės,

PATARIMAI DYKAI.
Užsisenčjusios ligos, rei­

kalaujančios ilgo gydymo, 
yra mano speciališkumas. 
Mano rekomendacija yra di­
delis skaitlius pasekmingai 
išgydytu pacientų.

VISIEMS VIENA KAINA. 
1827-29 BLUE ISLAND Ave.

kais ir jų įstaigomis, kurios į- 
steigtos varžymai darbininkų 
proto, jei, tik galima be jų kaip 
nors apseiti.

Aš pati esu ne taip didelė 
priešininkė bažnytinių šliubų, 
kaip to, kad jose 
žmonės. Nes 1

.Nakų is lo j 1b rugpjūčio 
lenkų vestuvėse iškilo “karė.” 
Vartota peiliai ir kuolai. Peš­
tukai pusėtinai apsipjaustė. 
Atvyko policija ir visą “svod- 
bą” suareštavo. Naktį areš­
tuotieji praleido belangėje, o 
ant rytojaus liko paliuosuoti 
po kaucija $200.

Vestuvėse dalydavo ir lietu- 
viai, bet jie į policijos rankas 
nepateko.

Perskaitydami 
mes įgauname n 
gvildenti visuomenės reikalus; 
I a i k ra šč i u ose mes pa si dalina­
me savo mintimis; iš jų pase­
mtame daugybę žinių iš viso

M. X. Mockus. Jo kalba buvo 
trumpa, bet publikai, kaip ma­
tyt, patiko. Visi ramiai užsi-

lų pažiūrėtų. Moteris atsisa­
kė. Tuomet Summmers įėjo j 
sasvo miegamąjį kambarį, bet 
greit vėl sugrįžo prie savo mo­
ters ir vėl ją pabučiavo, saky­
damas “good by, daugiaus ma­
nęs nematysi.” Tą pasakęs jis 
greitai įėjo į viešrumį ir per lan­
gą nuo ketvirtų lubų iššoko ant 
gatvės. Summers užsimušė

nytinį šliubą. Lukšių Juozas 
Kurtina, buk aš nesupratusi jo 
minėjų 
■ame d
štai ką: išsireikšdama. kad žmo­
nės varžo savo mintis, kurios 
veržiasi žinojimo link, aš kal-

LIGOS PŪSLĖS, INKSTU, 
PILVO, KRAUJO. NERVŲ 

IR SKUROS.

Visi musų siutai ir kiti reikmenis parduodami už pusę kainos. Mes 
turime visokio didumo siutus del vyrų ir vaikų nuo $6.00 iki $14 už

$1.50 $2.00 $2.50
Mes esame vienatiniai išdirbėjai Turner siutų ir kitų drabužių.

Mes ’aipgi turime geriausius vyrų ir vaikų Čevcrykus visam mieste.
Atsakantis pasiuvimas drabužių yra musų speciališkumas.
Nepraleisk šios geriausios progos jųsų gyvenime.
Ateik ir pasimatyk su mumis. Jus pamatysite, kad viskas ką mes

lankosi bažnyčion, eina ispa- 
ižinties, bet vistiek, skaito so- 
I cialistiškus laikraščius. Tu- 
, riti pasakyti, kad tame nieko 
blogo nėra. Juk ir lankan­
tis bažnyčią lietuviai yra darbi­
ninkai, ir jiems lodei kaipo 
d a r I) i n i n k a m s, atsakančia u s i 
laikraščiai yra socialistiški, ar­
ba kitais žadžiais — laikraščiai, 
leidžiami susipratusių darbi-

F.A. Poszkos APTIEKA
ANT BRIDGEP0RT0

Ar esi sveikas, ar reikalauji j^gelbos, ar 
kokių patarimų. Nelauk kol nuo lovos ne­
pasikeisi ir neklausk kokių bobučių ar 
perliorių patarimo, kurie nevertai jųsų 
centus vilioja, bet kreipkis prie savo gy­
dytojo. Mes visuomet pašauksiu! gerą gy­
dytoją, nes prie musų lankosi į Aptieką ge­
riausi gydytojai. Pagalios mes pašauksi­
me tokį, kokio jus patįs reikalausite. Mes 
išpildomo receptus labai atsargiai ir duo­
dame gyduoles kuogeriausias. Musų gy­
duolės yra užtikrintos, kad jums pagelbės. 
Mes užlaikome visokias žoles grynas, vi­
sokius toiletinius dalykus, gumines ir me­
talines pampas, karštam 
niui maišelius, gydančius muilhs, kvepalus 
ir Lt ' *
Pritaisome del patrukusių vyrų ir mote­
rų diržus. Musų kainos yra žemos ir mes 
jųsų neapgausime

3121

STERLING LUMBER & SUPPLY CO.
“KIEMAI, KURIE UŽLAIKO MATERIOLA”

Generalis kiemas I I9th Halsted iki Peoria Sts
Išdirbėjai geriausio medinio materiolo 
statymui namų ir Storų, ir parduodame daug pigiau negu 
pastatome namus. ___________ ‘

14 d. rugp. buvo teisiamas 
už peštynes lietuvės moterėlės, 
bet nei viena nei antra ne lai­
mėjo. Teisėjas tik pasakė, kad 
daugiaus nebesipeštų, o jeigu 
susipeš, tai kaltininkė gaus dvi­
gubą bausmę.

menę.
Lukšių Juozas sako toliaus, 

kad jungtuvių klausime ne ku­
nigas, ne notaras, bet meilė lo­
šia svarbiausią rolę. Gerai. 
Ale kaip bus, jeigu mes, prisi­
žiūrėję arčiau, pamatysime, jog 
tų meilių, vieną kurių Lukšių 
J u ozą si didžiuojasi, yra daug

jinį surėdymą, atskirti darbo 
žmonėms nuo dykaduonių ka­
pitalistų. Tatai gi atsiekti ga­
lima lik perskaitymą darbinin-

Diu, kad degtine ir nuvarė zmo 
gelį pirm laiko į kapus-.

P. E. Pužauskai te

ba viso pasaulio skriaudikai ir 
mulkintojai. Jeigu mes ne- 
kariautumėm su pagalba to 
mokslo ir šviesos ginklo, lai 
prieš mus neatsilaikytų kapita­
listai nei su savo Kruppo di­
džiausioms kanuolėms, nei su 
minioms davatkų, kunigų, . j- 
vairių klapčiukų, kurie aiškina 
buk Dievo išakyta darbinin-

sa u I i o da rbi n i n kų j udė j imą. 
Sulyginus, taip sakyt pastačius 
greta, žmogų skaitantį ir ne­
skaitantį skirtumas jų dviejų 
tarpe pasirodo didelis. Neskai-

>ų, ir pasemtas iš knygų žinias 
iritaiko aprūpinimui sau pui­
kaus gyvenimo. Jie tą mok­
ią suvartoja ne visuomenės 
įaudai, ne žmonių, ne plačių 
ninių gerovei, o vien tik savo 
reikalams ir kitų pavergimui.

Mums darbininkams tas jųjų 
mokslas neprieinamas. Mes 
mo mažų dienų iki grabo len­
ai dirbame kapitalistui. Mes

n imą
neiš vengtinas, nes jis 
niekuomet 
neatmena

šia i p besi I i n ksrn indą m i.
Publikos prisirinko apie 200 

ypatų. Tiesa, jautėsi stoka 
žaismių, įvairių pamarginimų. 
Tečiaus tai yra rengėjams at­
leistina, nes piknikas buvo pir­
mas lietuvių bataviečių pikni-

iška brangi tolai, kolai sveikas 
si. Tik sielos ir proto meilė 
ra amžina. v

“Draugo 
m i jau žiu 
Joje koks ten Atsilankantis sa­
ko visu pirma, kad tur-but nie­
kur neužeisi lietuvių tarpe to­
kio didelio “apsileidimo” ir 

aip šiame 
i rd i, šeimy­

li jo pati ir šiaip pašaliniai žmo­
nės — į policijos nuovadą; visi 
jie buvo klausinėjami kaipo 
liudininkai, bet busi žudymo 
priežasties nedatirta. Nekurie

mokinama turčių vaikai moky­
klose (augštesnęse), nežinome 
gamtos mokslų, nei nežinome, 
nors tai mums yra svarbiausia, 
šių dienų draugijinio surėdy­
mo. O del tos^musij nežinios,

laikraščio, kad užtinka vien 
darbininkiškus pirmeivių laik­
raščius. Todėl tai p. Atsilan­
kantis ir vadina Duquesnes, Pa. 
lietuvius apsileidėliais ir nesu­
sipratėliais.

Da‘Atsilankantis pastebi, jog

labjausia skriaudžia — mulki­
na ir išnaudoja mus.

Kas gi tad lieka mums daryt? 
Ar ir toliau krauti kapitališ- 

kad jie rūpintų 
i kares? Ar ir 

pasilikti tamsybė- 
tuoklystėje, var- 

Ne. Mes tu-

ir nėra 
iose, ki 
dideli karščiai, geltonasis drugys ir tt 
mes nuo (o viso liuosi 
kiaušius javus ir gyv 
viu-ukininkų čia gyvena virš 300 
nas nedejuoja ir neparduoda savo ūkės, bet 
tik džiaugiasi. Dabar mes parduodam tik 
geras žemes, pradirbtas ir visai išdirbtas, su 
namais ir be namų ir per banką, taip kaip 
Lietuvoj per rejentą ir advokatą.

Norėdami daugiau sužinoti apie Michiga­
no žemes, rašykite į mus, o mes noriai ir tei­
singai atsakysim.

Musų ofisas randasi seniausioj Bankoj, po 
valdžios globa.

M. WALENCIUS IR.W. STRYGAS 
STATE SAVINGS BANK 

SCOTTVILLE, MICH.

Liepos ir Rugpjūčio Išpardavimas

šrodo lai nereikalingu ir bergž 
Ižiu darbu. Dažnai pasitaiko 
ižgirsti žmones kalbant: “Kas 
s tų laikraščių ar knygų —juk 
š jų duonos nevalgysi.” Taip 
sakydami žmonės labai klysta, 
ics mums darbininkams kovo- 
e už geresnį būvį, už ateitį, ge- 
a knyga yra ištikimiausiu 
įrangų vadovu ir net ginklu.

Turčiai išeina angštus mok-

■W—TT“Dr. Renier
SPECIALISTAS VYRŲ LIGOSE. GYDO VISOKIAS VYRŲ LIGAS. 
Mano speciališkumas yra gydyme paslaptingų vyrų ir moterų ligų. 
Chroniškos ligos vyrų ir moterų yra gydomos su dideliu pasisekimu. 
Ligos PŪSLĖS, INKSTŲ, PILVO, KRAUJO, NERVŲ ir SKUROS.

AŠ duodu kainas už pa­
tarnavimą pagal jųsų išga­
lę. Neaikvokite laiko, tuo- 
jaus rašykite pas mane. Kal­
bama pas mane lietuviškai 
ir lenkiškai.

tuvio stubon neranda ne vieno 
klerikališko, arba kitais žo­
džiais tariant a tžagarei viško

niu..
Mano suratimu, žmogus bu- 

damąs taip sakant pilnaprotis, 
kaip aš sakau, mintis suvaržy­
ta; toksai -nežino ką jis turi my­
lėti. Jeigu kas jam gražiai na-

Baisioji karė sunaikino mūšų brangią Te 
vviu 
kino miškus, kad nebus kuom atbudavot 
neatsigaus musų šalis per šimtmetį, ar 
giau, o po karei uždi 
bus negalima išsime 
Tautiečiai, rūpinkitėi 
mes ¥ • ci a

protą uja n-1 .."T™Į SCHOLL STUDIO
LictUVill ranf’aS* č*a h kaliku- kurie lodei ir neturime supratimo, ko 

Gyvenimas

Toliaus Atsilankantis sako, 
kad čia labai yra prasiplatinę 
soc i a 1 i s t ų I a i k ra šč i a i 
nos,” “Keleivis,” o t 
vy nė.” K i e k v i e n o j e s t ubo j e,
esą, galima rasti po du tris eg­
zempliorius minėtų laikraščių.

Matai nonui Atsilankančiam

Vyrams ir Suaugusiems
Akiniai Aukso Reniuose nuo $3.00 ir augŠČiau. 
Sidabro Romuose nuo $1.00 ir augšČiau. Pritaiko 
n<e akinius kiekvienam už dyką.

ATMINKIT: Galvos sopėjimas, nerviškumas, 
akiu skaudėjimas, užvilkimas ir Lt. yra vaisiai 
įvairią ligą, kurios gali but prašalintos gerą aki­
niu pritaikymas. Ištyrimas akiu nieko nekai­
nuoja, jei jieršta arba skauda akis. Jei jos rau­
donos, jei. galva sopa, jei blogai matai, jei akįs 
silpsta, netęskit ilgiau, o jieškokit pažibos ap- 
tiekoj, kiekvienam pritaikoma 
Atminkit, kad mes kiekvienam 
kinius ir kiekvienam gerai prirenkame.

VIENINTELIS RUSIŠKAS APTIEKORIUS BRIDGEPORTE.
Jei Jus sergate ir reikalaujate patarimo arba vaistą, ateikit pas mane. AŠ 

buvau aptiekorium Russijoj virš 1 (įmetą, Amerikoj 15 metą. AŠ duodu patari* 
mus DYKAI. Galiu padaryti bile kokius rusiškus vaistus. AŠ rekomenduoju 
tiktai GERUS daktarus 
S M. MESIROPF,

J. J. Dvorak &Co.
UNIJOS DRABUŽIU PARDAVĖJAS 

1853 55 BLUE ISLAND AVE., CHICAGO, ILL

šikšnosparniais ir bevelija slė- 
pties po juodu kunigo skvernu.

Lukšių Juozas sako jis neži­
nąs, kame aš suradau jo tvirti- 

ka d bažnytinis ši i u ba s 
girdi, to 
0 ar jis 

savo straipsnyj šių 
Kur gi tu čia, žmo­

guti, del kokių ten ceremonijų 
imsi ir išsižadėsi merginos. 
To nebuvo, nebus ir negali bu- 

Nemanau ginšyties Ii.” 
e. Bet pasakysiu

Toliaus, Atsilankantis apgai 
lesiau ja, kad Duquesnes lietu 
viai ne atsitraukė nuo tos in 
tekinės; kitaip sakant — nepa 
liau ja skaitę socialistiškus laik 
rašei us. Geriau 
kautis nelaukit 
kalbinėjimas ne ką gelbės.

Pagalios p.- Atsilankantis iš­
reiškia viltį, kad tie, ką skaito 
darbininkiškus laikraščius, 
greitiuJaiku susipras ir nustos 
skaitė iuos. Galiu užtikrin-

ra smerktinas, kuris liepia blo­
gai daryti, bet tas — ką daro. 
Tegul buna ir taip. Bet įsi­
vaizdinkime sau, kad L. J. liep­
tų man pirštą nusikirsti — aš 
jo nepaklausyčiau, jei net jis 

laikraščius Į kunigu butų ir suktų man pro­
le okios da- 

imžinai

Musą kainos yra žemos ir 
’ Nepamirškite adreso 
F. A. P0SZKA

S. Morgan St

ai. jei akis
Aplbos ap-
:h uždyką.



keturis šimtus tūkstančių žmo-pi liečiu. meiliose gana ilgai.
kyšiu:

supuvusį valgį ir da mušti gau­nu oprižiūrima.
prasižengimų.

nemušarau-

Jie krito todėl, kadgrumo-
j oriniųmokyklos. Niekas namie nega-

loliaus nuo namų nepaiso jos. o*
didesnė.niguočiai nešelpja organizaci-
DOROS MOKYTOJAI.

karietas pravažiuojant su ki-

vo principų ir imtų
ma­

tosi os žinios, monos numylėtinius. dideli u ose m i ėst u ose

darbams.
Jus uoliai renkate kriauklių

trauks diplomatiškus susineši- kį gyvenimą, negu ji visuomenės kūno skaudulius.O pažiūrėk

darbininkų).
Bet tai ir gerai, kad darbinin-

Pasivėlino 10 miliutų — už
mokamieji žmonės, o ne kokie

Dienos gale kojas skauda, nu-

Nuostoliai, kuriuos

rimas, gyvenantis arti “raudo-

laivų pasažierius.

žmonių milionus, kurie krito 
Europos laukuose. Ar jie irgi

faktas, kuris absoliutiškai nt 
užginčijamas, kad, kaip pasau-

kite skiepijimą, arba da geriau, 
bandykite taip laikyt jaunimą

ne vieno bet kelių kapitalistų. 
Nekurie žmonės sako, kad se­

Ci

keri u s metus dirbo?
O kuomet darbininkai pasi­

Čia nemėginu paniekinti jų- 
sų pasielgimus.

su pratrintom kulnim ant če- 
verykų ji pirštų galais prisiarti-

nuo mažiausiai pelningos ka­
rjeros — kriminališkumo.

niudse arba dailiuose, vėsiuose 
vasaros rųbuose.

tija, naikindama ramius laivus 
ant juru ir erzindama neutra-

Tie žmonės,

Taigi, jei sulyginsime dabar­
tinį gyvenimą su senoviniu, 
pamatysime, kad netaip jau di-

Ji nuolatos garbina darbštumą, 
taupumą, artimo meilę ir kitas

puvusį valgį, o kartais nei to 
negauna. Ištikrųjų — išdirba

mieji namai ir dar nemažai 
šiaip įvairių trobesių. Aplin-

vą stambesniems atsitikimams. 
Nutrukus diplomatiniems susi­
nėsi mams, lengvai galėtų iškil­

gaminius turtus.
Šito “moderniško” papročio

“Vienybės
Brooklyno

ir moteris ant Blackwell salos 
(kur prasižengėliai laikomi),

“mokslo.” Būdama prastai ap- 
s i r ėdži us ir bes i sa r m a ty dam a

bą tik daliai žmonijos; gi kita,

žinoma, reikalauja pasišventi­
mo. Bet neišmintinga ir netei­
singa yra norėti, kad pasišvęs-

kurią jai pačiai neša

kitose nuo submarinų alaki 
kenčiančiose šalvse. Ir nuož

kurio gyvenimas aprūpintas

, aprūpintos ir gerų
m as i 
L.” su

me paskirtos vietos, — tikrai 
jai nėra smagumo.

Turbūt, ji randa darbą! Va-

savo jausmus žiaurus 
žmonės,” kurie vartoja k

NAUJIENOS

mm

Lį&'&j

arba abu—aukos ilgy darbo va 
landų, prastų algų, blogo or< 
ir stokos pasilsio.

!)Kcli, Įstojus jl. k>. Sąjungai 
rliją, tai jie parodo stoka su 
atimo ir pasišventimo.
Socialistu Partijai juk vr;

del į Franci jos- plotų. Bet ka 
Lįi Angli ja nebuvo prisiren 
prie kares, tai ir pražudžiuj

Vienas korespondentas iš car< 
sostinės telegrafuoja į Londo 
na, kad Rusijos žmones esą 

n asloj imu 
įsis ne taip

Da nepasibaigė nesusiprati­
mai, kilusieji tarpe Amerikos ir 
Vokietijos del paskandinimo

“Kova” nusiskundžia, kad są 
jungiečių tarpe randasi daių 

liūdintų mokesčių padi 
j imu i

kojinių savo 
kaip žmbnes 
ėdavo atlikti 
ba udžiaun i il­

gėm plėšiku ir neliki pagautu 
Valstija kantriai užlaiko jį ii 
mokina ji but pirmos klesos

užpuldavo, kaip viską atimd* 
\o, kaipzišmušdavo žmones, i: 
naikindavo turtus, ka?p suin 
davo belaisvius ir varvdav 
juos vergauti savon žemėn.

gu žmones, kurie skaitc 
socialistais, dejuoja del do 
įku, kuriuos jiems reik h

vių ,dabar juos imama milio- 
nais. Seniau rymiečiai ar kiti 
sp i rd a v o v ergą u t i bei a i s v i u s, 
o dabar — kaizeriai, carai.

Petrogrado 
gerai tinką 
kaip Maskva, kuri gulinti pačia 

ie svai

pajūrine valus pasKanuiiio pa- 
sažierinį laivą “Arabic,” kuriuo 
važiavo tarpe kilų keliautojų

Redakcijos 
Straipsniai

Senia ir šiandiedo du amerikiečiu (jei žinia

pie senus laikus, kas iš musų

diplomatiški. a-<artų daugiau.

MASKVĄ.
žinamas į gatvę.

socialistų” tiktai iš plakdavo. Apie

caro knygynų nuo knygų, kuriose

pareigą jie nemėgsta.

darbo žmonės, jeigu nori maty-

juodveidžiai
gasias puses...

perdė­
ti uolių?

reng-
o

ganėdinimą nais.VĖL SUBMARIXOS je netoli keturių šimtų tukstan-Tai yra nema- belaisvius,

Jeigu žmonės, Tečiaus žmonės nenori losblogo oro

Kūdikiu būdama, geri žmonės, politikieriai ir į

keturi broliukai
kuriuo

tingą žemę.

Redakcijos Atsakymai

Verte Papilietis.

žiau nelošia jokios rolės. Pik­
nikuose, baliuose ir prie kitų

reito rugpjūčio mėnesio pra­
džioje ir butų tuoj nusiuntus

yra brangus; bet kas turi bent 
šiokį-tokį uždarbį, tam dešim-

ro kriminalistus?
Ar kriminalistai iš liuoso no-

nais, kada partijai pavyksta 
apturėti kokį laimėjimą, bet už­

dirbus savo muskulus — vėl 
nuvaromas.

versti save.
Jis nieko neišmokytas.

bes dvasia ir tik tada partija į- 
stengs atlikti savo didelius už­
davinius. Užginla pardavinėti reikalin­

giausius kasdieniniam gyveni-

gūdrų s poli-

Kuo skiriasi senovė nuo da­
barties da rbi n i n k u i žmogu i ? 
Pirmiausia pradėkime nuo ka­
rių. Seniau mūšyje žūdavo 
šimtai s, r eč i a u s t u ksit a nei a i s,

gyvenimą, trokšdami sėdėti ka­
lėjime, trokšdami slankioti 
tamsoj, slapstytics nuo policis-

biausių jos komunikacijos lini­
jų-

, 1 
ir

Gavo žmonės, kaip vieni kilus

daugiau ar mažiau tinkamų, 
kad padarius orą tyru.

Nfetertd as Second-Class Matter March 7, 
W14, at ths Postoffice at Chicago, Ill., ■*- 
Wr the Act of March 3, 1379.

kriminalistu.
Čia yra jųsų pirmos klesos

jsenai jį gaudžiusios.
Beje — ant “Arabic” pasken-

ra valdžios nustatytos kainos. 
Už peržengimą šio parėdymo— 
kalėjimas iki 3 mėnesių, arba 
Stropas iki 3,000 rublių.

tikierių, moterų ir vyskupų,

Dabar daug žingeidaujam 
pie kriminalistus.

Daug baisumo sukelia nu­
kentėjusieji.NAUJIENOS

Pirmo Liet ari g Dienraštis Amerikoje 
U Chicago* kasdien, i&skiriant Nadll-

NAUJIENOS 
The Llthnanian Dally News

ftbtiihad daily, except Sunday, by 
Mhaanian News Publishing Company, 
iBm AMresSrNaajIenos, 1840 8. Halstad 
BL Chleaga, Ill. Telephone, Canal 1M8

Jis bando dirbt. 
“Ka tu moki?”

nią, nes tai 
sikallimas.” tais tukstainčų; seniau karėje 

suimdavo tuksiančius belą iš­

bandymas apiplėšti;

“NEPRISIRENGIMO
AUKOS.”

apie tūkstantis. Vienok Wa­

lias dienas dabar “kriminališ­
kumo” išnaikinimui ant žemės.

Jankauskui. Atsakyme vien 
tik y pališki užsipuldinėjimai — 
netilps. Jei minėta ypata nu­
skriaudė jus, atlyginimo jieško- 
kite per teismą.

Asmeniški pasikalbėjimai su Redak­
cija liktai šiokiomis dienomis nuo 5

fontanu su marškiniais ir keli­
nėms—lieka pagautas, surištas, 
ir paduotas “visuomenei.”

Keli menesiai neva žmoniš-

maitintas, negana uždirbta, kad 
dorai gyvent — ir tas padėji­
mas tęsiasi toliau į priešakį, ne­
gu jos biednos akįs gali matyt.

“Koks prasikaltimas, perdė- 
tini?”

“Palaidas pasielgimas, Jųsų 
Mylista.”

Tai yra kriminaliste, geri y- 
ra politikieriai, moters ir vys­
kupai, kurie taip pasišventusiai 
jų medžiojate!

Berniukas.
Praktiškai ta pati istorija.
Jis žaidžia ant tenemento lai­

ptų — lieka nuvarytas.
Jis žaidžia pilke ant gatvės— 

nuvaromas, jei pagauna polici- 
stas.

Jis čiuožia ar supasi, kad iš-
i *

reikia nurodynėti sąjungie- 
čiams. Jų eilėse, matoma, da

buvo prikrautas “Arabic,” da 
(ikrai nežinia, bet per dešimtį 
mėnesių jisai buvo vartojamas 
Anglijos kares reikalams, ir,

ir iš netaip tolimos praeities 
mums yra žinoma, kaip čia 
Amerikoje buvo naikinami

susirūpinę g£

surėdymą geresniu e-

ra minimum, ko ji reikalauja 
iš kiekvieno sąjungiečio. Ne­
tiesa, buk jie gali apsunkinti 
žmogų. Kas neteko darbo, 
tam^/žinoma, kartais ir centas

Krimmaliskoji 
Klesa

ir baltveidžiai.

nos mergaitei.
Mergaite.

Užgimusi biedna, užgimusi 
varge; jos tėvas, arba motina,

IMh Naujienq Bendrovė.
PrennmeratoB kaina:

Chicago]e—per išnešiotojus 12 cen- 
savaitė j e. Pačtu siunčiant, Ghica- 

(Kje metams $6.00, pusei metų $350.
Kltvr, ne Chicagoje, metam .. |S.O8
PvmI meti).......................................S3.08
Trims mėnesiams ....................... S1.7i
Dviem mėnesiam .....................  S12S
Maropoje. metams ....................... S7.08

Pavienių dienraščio numerių kaina 2c. 
IMbrcsas: Naujienos, 1840 8. Halsted 8t., 
Mhleago, III Telefonas, Canal 1M0.

sti savo vietas jųsiškėmis.
Gramdykite savo kriauklių 

dėžėmis, bet bandykite taipgi 
duoti daugiau ir geresnių pro­
gų jaunystėj tiems, kuriuos jus 
dabar gaudote kaipo prasižen­
gėlius, kada jie suaugo.

Dievas tveria mergaites ir 
berniukus, geidžiančius dorai 
gyvent.

Jųsų sociališkoji sistema da­
ro kriminalistus ir pripildo ka­
lėjimus;

jie išeina

ėjusių laikų gyvenimo (žino­
ma, aš kalbu apie gyvenimą 

A. Garbukas.

škiai, Gamėnai, Pagamė, Rek- 
čiai, Rimšiai, Gribiškiai ir kiti, 
visai sudegė. Tiktai Rimšuose

tinę etiką.” Ir ji keletas savai­
čių algai lapo “Naujienų” su­
gauta citatų falsifikavime, o 
skandališkiausių šmeižtu ji mė­
gino apjuodinti “laisviečius.” 
Daug kalba apie dorą ir spjau-

škio gyvenimai. Dabar vokie­
čiai, sako, atima- visus valgo­
muosius daiktus. Arklius, avi­
žas jau anksčiau atėmė. Šie­
nauti šiais melais nereikėjo, ne­
reikės, 
nes “geradariai” jau dabar ker­
ta. M. R



WPS*.

PEPTO-PRUNE LAXRAŠYBOS SKYRIUS

MIRI

REIKALAVIMAI

RUSSIAN AMERICAN BUREAU

bus

CCKRAD

Kiekvienas turi tai žinoti!
DR r /WTUMITi/

Banke?

CENTRAL MANUFACTURING DISTRICT RANK
1112 W. 35th Street Trys blokai nuo Halsted gat LIETUVIŠKU KNISU KRAUTUVE

Mokama 3 Procentą

Bankines valandos: Nuo 9 ryto iki 4 po piet. Subatomis iki 9 vai. vakare

į » rtnii Bttoteb f Swiiatl inir

DAUGLASBATH 
Rusiškos ir Turkiškos Vanos

25c 
75c 
20c
25c

Kaip rašytojas paraše.
North Saide’je lietuve mote 

rys R. nuėjo lenkų bažnyčion

kine.
Jei prisiartinus pr 

nyčios, ir 
sideijmus, 
“ką” sugriešynai?... 
se “ar eini in bažnyčių

Darbininkų komandos, suda 
tos iš paimtų darban pabėgę

Bankinės Valandos:
9 ryto iki 4 po pietų; 

Subatomis iki 9 vakare.
Telefonas: Drover 6310 Mr. Petratis

Reikaling 
rbo saliune. 
arba anglis!

160 N. Fifth Ave., tarpe Lake ir Rand­
olph Sts., Chicago, Ill. Atdaras va­
karais iki 8:00 kasdien ir nedėliomis 
iki 4 po piet.
Bureau skvrins, 705 W. 12th SL

gele, aiškinanti tuos 
dalykus, kuruos k- 
iekvicna moteris it 
mergina turi žinoti.

Pirma ir vienatine 
savo rūšies knygele 
lietuvių kalboje.

Su paveikslais.
Prisiųskite 25c 

kratos ženkleliais 
o apturėsite tą in- 
domią knygelę.

s, net jau prie 
Ir kuomet tam 

ida buvo iš- c

negavo išri-
i sOramiines

mą, yra netiesioginiu 
Pavyzdžiui, paimk Ti 
merikoniško Kartaus Vyno I 
lixiro sulaisyma

Tiesiogine ir netiesiogine kalba

dak tor i us pataisė. 
lietuvė R.

elykų
prisi-

Perkelkelkite Savo Pinigus į VALSTYBINĮ
Garsųjį savo saugumu, savo mandagumu 

ir padorumu

del pasikalbėjimo, suteikimo geros rodos 
padarymo popierų etc.

a mergina prie namų da 
Turi kalbėti vokiška 

<ai. 2233 Ford Avė., pus

taipgi silpnumuose ir nervišku 
nituose. Kaina $1.00. Aptieko 
se. Jos. Triner, Manufactu

SIUNČIAME PINIGUS IN LIETUVA 
pigiausiomis kainomis. Imame pil­
ną atsakomybę. Pristatome kvitą 
su parašu apturėjusio.

M. G. VALASKAS
349 Kensington Ave. Chicago

Paskiaus už kiek lai! 
nuėjo išpažinties, 
kyto kunigo, 
išpasakojo visi 
pažinties ir kodėl 
Šimo. Tai tas j< 
ir pasakęs kad nei 
a f bot i e nes yra vi;

Tuomet paklausiau jos, ko­
dėl ji nėjo išpažinties lietuvių 
bažnyčion prie lietuvių kimi-

Ar jus pinigai randasi 
Valstybiniame

BUK NEPRIGULMINGU 
FARMERIU!

NEBIJOK BEDARBĖS!

Iš Šiaulių Rygon vis nesiliau- 
t gabenimas odų, ąžuolų ir 

Raudonųjų medžių, taipogi į- 
vairių mašinų dalių. Pakelėje 
iš Šiaulių Mintaujon nebegali­
ma esą beveik nieko valgyti nu­
sipirkti. Vienas vežikas, iš-

Reikalingas 1-os klesos Penteris, 
iiistas ir atliekantis atsakančiai

Reikalingas Fotografistas, kurs su 
pranta atsakančiai vsią darbą. Alsi 
šaukite:
665 W. 18th Str

klausi* 
pradejus pasakoti nu­

kunkąs neklause

Jeigu pasakojime ką-nors is 
kitų girdėję, tai girdėtą dalyką 
ar atsitikimą dažniausia atpa- 
sakojame savais žodžiais, vd- alkęs kelyje ir pagalios atvykęs 
duodamies tam tikslui ne as- Rygon, suvalgė 30 kringelių ir 
meniajvimą, , kaip tiesioginėj 8 dešras, iš ko sunkiai susirgo.

REIKALAUJAME vyry mokinties barbe 
rystės amato. Išmokiname 
tos. * Galima užsidirbti pinigų besimoki­
nant. Duodame įrankius, jeigu to reika­
laujama. Atdara visiems. Ateikite arba 
rašvkite del platesnių žinių.

MOLER BARBER COLLEGE 
105 So. Fifth Ave. Chicago, Ill.

užganė­
dina visus tuos reikalavimus. 
Jis yra padarytas iš raudonojo 
vyno ir todėl jis pats savyje y- 
ra maistu. Jis sužadins virški­
nimo organus prie darbo ir 

duos jiems užtektinai stiprumo, 
kad jie galėtų atlikt savo darbą 
be didelio stengimosi. Atsitiki­
me užkietėjimo vidurių ir kito­
se su tuo surištose negalėse, ar-

Chicagiečiai jau sudėjo $1500 
dovanų už suradimą žmogžu- 
žių, pakerusių ties Marrietta, 
Ga. Leo. M. Franką.. Tikimasi, 
kad Chicagoj bus surinkta “ra­
dyboms” $20,000.

Persisikyrė su šiuo pasauliu 
Antanas Kriaučiukas 29 m. am­
žiaus, narys Jaunų Lietuvių A- 
merikoje Tautiško Kliubo.

Mirė jisai 17 dieną rugpjūčio 
šių metų. Velionis paėjo iš 
Kauno gub., Vilkmergės pavie­
to, Šilų parapijos, Kunigiškių 
kaimo. Gyveno jis pastaruoju 
laiku šiuo antrašu: 3622 Par­
nell Ave. Laidotuvės nedėlio­
ję, 22 dieną rugpjūčio. Kūnas 
bus išlydėats iš Šv. Jurgio baž­
nyčios ir palaidotas Šv. Kazi­
miero kapinėse.
Tebūna jam lengva žemelė. N. Central Manuf. District Bank

1112 W. 35 th Street, Chicago, Ill.
(Valdžios prižiuriamas Bankai) 

Jo turtas yra su viršum
$1,800, OOO. oo

Kreipkitės raštu ar ypatiškal 
Visokias žinias maloniai suteikiamo.

sios jo lyties.
Rašytojas savo atpasakojime 

beveik visur vartoja tiesioginę 
kalbą. Taisytoje gi lytyje pa­
vartota ir tiesioginė kalba ir 
netiesioginė.

Northsidėje viena 
nuėjo lenkų bažnyčion 
išpažinties atliktų. J<

klausia jos ne “kų sugriesijai,’ 
bet ar ji vaTOčiojanti bažny­
čion.

Moteriškė, būdama tikra ka­
talikė ir lodei nieko neslėpda­
ma išpažintyje, pasisakė, kad 
neinanti: vyras sako, dirbąs dir­
btuvėje naktimis, iš darbo pa­
reinąs tik rytmečiu, reikia val­
gyti pataisyti, namus apžiūrėti, 
apsiruošti, o čia dar maži vai­
kai, tai, sako, nei laiko nesą 
bažnvčion vaikščioti.

LAIVAKORTES
Į LIETUVĄ

Parduodame laivakortes ii Lietuvos 
ant laivų, kurie plaukia tiesiok i 
New York, nekliudant karės užimtų 
jurų. Taigi keliai visai saugia.

Laksatyviškas Syrupas iŠ 
slyvų ir pepsino, del vidu­
rių, nevirinimo ir visokių 
vidurių ir kepenų negeru­
mų. Išgydo prietvarą. Par­
siduoda visose vaistinyčiose. 
Prašyk Pepto-Prune-Lax.

ke nieko neslėpdama ant išpa­
žinties, sako kad neinu: nes ma­
no vyras dyrba dyrbtuvei ant 
naktų. Tai kuomet pareiną

Atneškite knygelę, o mes iko lektuc 
patįs su procentais - dykai

KEWANEES LIETUVIAMS 
PRANEŠIMAS.

DenraŠtis "Naujienos” ateina j Kewanee, 
Ill., tą pačią dieną 4 valandą po pietų, ir 
tuojau esti išnešiojamas po namus. Ku­
rie dar neturite dienraščio, galite tuojau 
užsisakyti pas išnešiotojus. Tie gi ėmė­
jai. kurie kaltais negautų reguliariškai j 
namus pristatomo dienraščio, malonėkite 
kreipties j “Naujienų” agentūrą adresu: 
V. Petraitis, 611 N. Elm St., Kewanee, III.

zemeą
33 pusi

13. žemės Istorija. Su 19 pa
14. Živilė, duktė Karijoto, ti

Visos išneša .......... v
Imant kartu leisiu už $4.75 ir lėšas pa

siuntimo apmokėsiu. Adresas:
M. J. DAMIJONAITIS

901 W. 33rd St., ..Chicago, II
LIETUVIŠKŲ KNYGŲ KRAUTUVĖ

Reikalingas jaunas vaikinas į sa 
liūną už bartenderį. Praktikos gal 
ir neturėti. Atsišauktie:
1635 So. Canal St., Chicago, 111

Jeigu mes pasakojame apie 
kokį-nors atsitikimą, ir savo pa­
sakojime apie veikėjų darbus 
ir žodžius norime aiškiai, sta­
čiai pasakyti lygiai taip, kaip 
ten tikrai atsitiko, kaip kas ten 
buvo kalbėta, pasakyta, mes 
vartojame tiesioginę kalbą. 
Tiesioginėje kalboje vartojame 
v isados veiksmą ž c m i ž i ų asme- 
niavimą. Štai tiesioginės kal­
bos pavyzdys augščiau išspau- 
zdintame (taisytame) rašinė- 
Jyj: — Tik žiuriu, — sako mo­
teriškė, kunigas susiraukė ir 
kad sušuks: “Tu šiokia, tu to­
kia, tu dieną su vyru lovoj try- 
n i esi 
turi!

Oleko Mokykla
Mokinama: Angliškos ir Lietuviš­

kos kalbų. Aritmetikos, Knygvedye 
lės. Stenografijos. Typewriting, Pirk- 
lybos teisių, Su v. Valstijų Istorijos 
Abelnos Istorijos, Geografijos, Poli­
tiškos ekonomijos, Pilietystės, Dail-

Nusipirk sau žemės sklypą pui­
kiausioje apielinkėje Louisijanos 
valstijoj prie miestų ir geležinkelių. 
Oras sveikas. Išlygos labai priei­
namos, kad ir biedniausias žmogus 
Įali lengvai nusipirkti ir prasigyveni. 
Žemė labai derlinga, gali sėti javus 
du ir tris kartus į metus. Kas no­
rite žinoti plačiau, rašykit man, o aš 
jums prisiųsiu knygą dovanai apie 
armas . Jeigu norite, galite kreip- 
ies ypatiįkai.

A. VISBARAS <& CO.
3112 So. Halsted st., Chicago, Ill.

nuėjus išpažinties, bet jau prie 
kilo kunigo. Ir kaip tam išsi­
pasakojus visa ką, kada buvus 
išpažinties ir kodėl negavus iš­
rišimo, tai šis ją suraminęs, pa-

vo ausimis
ir savo rašin
riau pavartoti netiesioginė kai

SERFDOMS DEL MOTERŲ 
Peik.-mt ant sykio daug’<m tikielų 
irdi’odama už pig<?;nes k ū-j.is.

Tuomet aš jos klausiau ko­
dėl ji nėjo lietuviu bažnyčion 
pas lietuviu kunigų velikynes? 
Bet ji man atsako kad jos tėvai 
buvo sulenkeje, ir jų iš moki­
ne lenkiškai išpažinties ir die-

neturi teisės nuo darbo atstoti 
bei atsitraukti nuosavo koman­
dų. Kaltuosius baus kalėji­
mu ar štropu iki 3,000 rublių.

kad sušuks į mane: “Tu šiokia, 
tu tokia, tu dienų su vyru lovoj 

kaip “swinia,” o baž­
nyčion eiti laiko neturi! Eik 
šalin, negausi išrišimo!” — Ne­
beturėjau ką daugiau jam sa- 
kvti ir atsitraukiau.

DYKAI 
REGISTRACIJA

Mes surandame darbus del šoferių .auto­
mobilių sutaisytojų, “oxy Acetylene” su- 
leidėjų ir kirpėjų, del apsukrių vyrų, taip­
gi visokių prigclbėtojų prie automobilių 

VYRŲ REIKALAUJAME.
Hannas School of Motoring yra ge­

riausia intaisyta visame kame.
Jeigu tamsta nori būti automobilių ex­

pert u, tai ateik pas mus.
Jeigu tamsta reikalauji darbo ,ateik 

pas mus. Mokinam dienomis ir vakarais 
Musų kaina $10, $25, $50.

SPBCIALĖ PASARGA 
automobilių savininkams. Mes parūpina­
me Jums su bile kokiais automobilių ama 
to žinančius vyrus, draiverius, pataisyto 
jus, “batterymen ’ ir prie “garage” pagel 
bininkus, be jokios užmokesties. Pašauki­
te tclephonu Drover 6441.

HANNAS
3626-3628 S. Halsted St., Chicago, Ill

Rašytojas, savo atsiųstame ir 
augščiau idėtame rašinėlyje 
pasakoja apie atsitikimą, girdė­
tą iš kito žmogaus, kuriam buk 
taip atsitikę. Rašytojas pats 
betgi gerai nežino, ar tikrai taip 
buvo, kaip moteriškė jam pa-

Raumenų reumatizmas ii 
neuralgija reikalauja Triner’: 
Linimento, Jis paprastai grei 
paliuosuoja nuo skausmų 
Kaina 25 ir 50c.; per krasą 3; 
ir 60e.

Voninčs. lyjančios ir marių vandens vo­
nios Taipgi didelė maudyklė (swimming 
pool) 3514-16 W. 12111 St., arti St. Louis 
Ave ir 1115-17 S Paulina St., arti 12th St.

Kainų Lislas
RUSIŠKA .
TURKIŠKA

haryra smągiau lenkis! 
viedotis,”

Šitas yra ne pajuokir

vertus netiesiogine kalba, pasa­
kytume šitaip: — Ji (moteriš­
kė) tik žiūrinti, kunigas snsi- 
raukęs ir kad suriksiąs: tu, gir­
di, šiokia, tu tokia, tu dieną su 
vyru lovoj besitrinanti, o baž­
nyčion eiti laiko neturinti. —

Netiesioginę kalbų reikėtų 
vartoti visados, kur mes, kų- 
nors pasakodami, patįs apie 
pasakojama jį dalykų tikrai ne­
žinome, o esame tik iš kitų gir-

RUSŲ ir LIETUVIŲ DOMAI 
AMERIKOJE.

Siunčiau tieji pi- 
ui gus j Rusiją?

kreipkitės delei 
fekurso rusiškų pi- 

VI nigų, kuris yra 
dabar daug že- 
mesn*s
*b 1 Rusiškai A- 
merikonišką Biu* 
rQ sekančiu adro

>a De reguliari 
maistas neiš

Vaisias, kuri: 
sužadina virš

uos. Užmokestis pagal vėliausios li­
nijos skalės. Atsišaukite laišku ypa- 
tiškai arba telefonu — Drover 5277.

J. A. Jokantas
4008 So. Rockwell St., Chicago

gyt pataisitie, ir stuboi viskas 
apsidyrbtie, o kyla dar ir maži 
vaikai, tai ir nėra l^iko eitie 
in bažnyčia. Ir ji sako; tik 
žiuriu kunigas susiraukė ir kad 
sušuko ant manes, tu tokia, tu 
tokia tu diena su vvru lovoi 
triniesi kaip “swinia” o in baž­
nyčia eitie neturi laiko. Eik 
šalin!... negausi išrišimo. Ir 
ji sako; neturėjau aš jam (lan­
giaus kų atsakyki, ir atsitrau-

siose, irgi jis duoda lengvą i] 
tikrą pagelbų, o taipgi ir daugy 
beje skilvio ir žarnų negalėse

IŠSKIRIANT YPATIŠKA VIZITĄ 
paveikslas, nusiųs­
tas saviemsiems na- 

. mo arba toms gimi- 
\ nėms, kurie dau-

\ ginusia paiso apie
tave — priduos dau- 

, ž ginusia .džiaugsmo
Šios gadynės foto- 

įteJ grafystė tai nėra
P7 joks sunkumas, bet
W lai yra vien džiaug-J snias paveikslo nu-
' šit raukime.

Padaryk sutartį 
šiandien.

3130 S. Halsted St.. Chicago.

už sumažintą 
kainą.

1. Baudžiava Lietuvoje, yra 76 pusi, už 10c
2. Chemija. Su 36 paveiksi. 116 pusi . ,20c
3. Eilės Pr. Vaičaičio, 165 puslapių .. 60c
4. Geologija, Su 47 paveikslais, 144 pi 25c
5. Kaip sutaisytas žmogaus kūnas 144 p. 25
6. Kaip žmogus gyveno ant žemės 47p 10c
7. Kaimiečių kova su ponais, 60 pusi 10c
8. Paskaitos iš Biologijos ir Bakteriolo-*

gijos, 172 pusi....................................50c
9. Revoliucija. Jos prasmė, priežastįs

ir pamatas. 44 pusi.  ..................... ,10c
10. Socializmas ir darbininkiškas klau­

simas. 39 pusi............................. 10c
11. Vinco Kudirkos Rastai. 6 tomai lik $3.00
12. Vanduo ant žemes, po žeme ir viršu­

je žemės. 33 pus!..................  10c
Ipl. .. 10c 
118 p] 20c 
.... $5.7fc
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i. nuo prakalbų 1.40
Per J. Bamanauską nuo 1.) kp.

1.80

ATSKAITA
Lietuvos šelpimo Fondo Finansų 
Sekretoriaus nuo 1 d. liepos 1915 

iki 1 d. rugpjūčio 1915 m.

Liepos L 1915, balansas $8959.31

$100.00

<1

vi ų

ka

VIu • 60c prisiuntė stam-

Kudirkos, Chicago, III. a u ka­

$5.70, viso

čio su M. K.

30.70

$3.80

2.50

tiniaine susirinkime $ l.oo, vi­

baliaus Dr-tes D.L.K. (iedcmino

106.90

svetimtaučių
Per “Naujienas” nuo Kokonui

Viso su balansu $9,816.82
Išlaidos.

Už išmainymą privatiškų čekių

$1902.00 ir post-
$1002.15

$1002.78

dlaiis-
. .$8844.04

su Sekretorius Tadas L. Dundulis.
Westville, Ill.

mus

“NAUJIENOSE

Draugijos ir organizacijo s

Pasiskyrusios "Naujienas;
Organu

III.
III

226 W. Broadway, So. Boston, Mass. 
Kasos Globėjai: M. čėsna, 56 Market St., 
Brighton, Mass.; J. Gegužis 28 W. Broad* 
way, So. Boston, Mass.; J. Gerdauskas, 
New Britain, Conn.

Pinigus siunčiant čekiais arba M. O\ rei­
kia išrašyti vardu Lithuanian National 
Relief Fund. <

Visus pinigus reikia siųsti vardu kasie- 
riaus per Finansų Raštininką, T. M. Dun­
dulį, 101 Main St., Danville, Ill. kuris bus 
po kaucija <$1,000.

AR SKAITAI “LAISVĘ”? | telephone Yards 1487
Jei rukai, tai rūkyk gerus ci­

garus iš tikro Havanos tabako

l’BEČIŲJŲ TEISMO 
N UTAB IMAS.

ešam įėji

v ienas d i del ia usiam e

rėš žmonėms ar “Jaunimo” or-

BUBSIU V n J SUSIRINK IMAS.

rinkimas 269 skyriaus rubsiu-

lo atsilankyti.
visiems metams gyvavimo Lietuvos .pa| jr nepriklausantis į uniją
^uloittlO r()n”n nu® nnrtnruinto T Q 1 - J *

FT ftnartstj
skaito

sekretoriaus metine at- 
.T. L. Dundulis.

rubsiuviai. Bus 
stymy.

indomių svar-

SOCIALISTŲ PARTIJOS LIETUVIŲ 
SKYRIŲ— 

Centro Komitetas:
Organizatorius—A. Siderevičia,

1347 S. 48th Ct., Cicero,
Protokolų Sekretorius—M. Burba,

1347 S. 48th Ct., Cicero,
Iždininkas—W. Butvil,

1508 — 49th Avė., Cicero, III. 
SAVITARPINĖS PAŠALPOS.

Veikiamasai Komitetas:
M. Butvil, 1304 — 50th Ct., Cicero, III
A. Vasiliauskas, 2860 W. 22 St., Chicago, Ill.
V. Mizer, 1621 — 17th Ave., Rockford,

Biznio Agentas—A. Vasiliauskas, 
2860 W. 22nd St., Chicago,

VYRŲ IR MOTERŲ APŠVIETUS DR-TĖS 
CICERO, ILL.

III.

III.

CniCAGOS LIETUVIŲ DRAUGIJA 
tų, Związek Polek svetainėj, 1315 N. Ash-
P. Galskis, pirmininkas,

2019 Lc Moyne St.
A. Petrulis, iždininkas,

1735 W. Division St.
J. Degutis, prot. sekretorius,

1430 N. Hoyne Avė.
1). Kulikauskas, turtų sekretorius,

1841 Wabansia Ave.
L. Yuška, daktaras-kvotėjas,

1749 So. Halsted St. 
Susirinkimai atsibuna kiekvieno mėne­

sio antrą nedeldienį; pradžia 2 vai. po pie-

m.

A. C. W. of A. LOCAL 269. 
VIRŠININKŲ ADRESAI:

Prezidentas, A. Chapietis, 
4812 W. 15th St., Cicero, 

Vice-Prezidentas, J. Karlikauskas,
2013 Wabansia Ave.

Nutarimų rašt., J. Globis,
2018 So. String St.

1683 Milwaukee Ave., 
Iždininkas ir Biznio Agentas, P. Galskis, 
Turtų rašt., J. Vaišvillo,

2019 Le Mayne St. 
Ofisas randasi: 1223 Milwaukee Ave. 
Valandos: nuo 5:30 iki 7 vakare..
Main office: 818 W. Harrison St., Chica­

go, Ill.
Susirinkimai atsibuna: North Side, At­

las svetainėje, 1436 Emma St., arti Mil­
waukee Ave., kas pirma pėtnyčia 8 vai. 
vakare. South West Side G. Chernauskio 
svetainėj ,1900 Union Avė kas trečia suba- 

7:30 vai. vakare.

Draugyste Didžiojo Lietuvos 
Kun. Gedimino, Kensington, 

ILL.
Pirmininkas, Domininkas Shatkus, 

152 E. 116ht 
Pirm. Pagelbininkas, Antanas Bagužas

♦ 136 PL, N212, Riverdale, III.
Prot. Raštininkas. Petras Lukauskis.

209 E. 107th St.
Fin. Raštininkas, Frank Jurkus,

355 Kensington Ave.
Kasierius, Frank Shedvillas,

341 Kensington Ave.
Susirinkimai atsibuna paskutiniame ne- 

dėldienyj kožno mčnesio 2 vai po pietų 
F. Shedvilos salėje, 341 E Kensington avė.,

St.

D.L. K. KEISTUČIO PAŠ. ir POLIT. 
KLIUBAS.

J.
st.

st.
PI.

Gustaitis. Pirmininkas, 
3249 Lime 

Patumsis, Pirm. Pagelbininkas, 
1618 W. 47th 

A. Povilaitis, Nutarimų Raštininkas, 
3033 W. 39th 

Leskcvičius, Finansų Raštininkas.
3603 Emerald Ave. 

J. Wesdziunas, Kasierius,
3221 W. 38th St.

Susirinkimai atsibuna 3-čią savąitę kiek­
vieno mėnesio J W.esdžiuno syet., 3221 
W. 38th St. Chicago, Ill.

LIETUVIŲ PROGRESIVISKA PAŠALPOS 
DRAUGYSTĖ.

Valdyba:
Pirmininkas, Juozas Jankauskas,

2018 So. String St., Chicago, Ill.
Pirmininko Pagelb., K. M. Ramutis,

1500 So. 48th Ct., Cicero, III 
Protokolų Raštininkas, Mikas Kasparaitis,

1458 S. Union Ave., Chicago, Ill. 
Turtų Raštininkas, Martinas Punis,

4012 Maple Wood Ave., Chicago .Ill. 
Iždininkas J, M. Černiauskas,

1900 So. Union Ave., Chicago, Ill.
Tai viena iš geriausių pašalpos draugy­

ste. Norintįs įstoti i šitą draugystę atsi­
lankykite bile pas kokį Valdybos narį. 
Gausite patarimus ir konstituciją pasiskai­
tyti. Sužinosite visus įstatus.

Mčnesiniai susirinkimai buna kas ant­
rą subatą po 1 d. kiekvieno mčnesio, 7:30 
vai. vakare ,J. M. Černiausko svetainėj, 
1900 S. Union Avė., Kampas 19-tos gatves.

LIETUVOS ŠELPIMO FONDO 
KOMITETAS.

Prezidentas K. Gugis,
1840 S. Halsted St., Chicago, Ill 

S. Maukus,
Vine Sts., Phila,, Pa.
M. M. Rice-Herman, 
St., New York, N.Y. 
J. Neviackas,

Vice-Prezidentas 2)
Cor. 12th and 

Susinešimų Sekr. 1)
140 E. 19th

Susinešimų Sekr. 2)
183 Roebling St., Brooklyn, N.Y.

Finansų Sekretorius 1) T. L. Dundulis, 
101 E. Main St., Danville, Ill.

Finansų Sekr. 2) J. Stasiulevičius,
1815 E. Moyamensing Avė., Phila., Pa. 

Iždininkas K. Šidlauskas,

į Jeigu dar neskaitai, tai tuojau už- 
I sirašyk arba pareikalauk vieno nu- 
k merio pažiūrėjimui.
į “Laisvė” yra didžiausis darbinin- 
L kų. laikraštis<nes dabar eina dvigu- 
£ bai padidinta, t. y. 8 puslapių. “Lai- 
h svė” išeina 2 sykiu per savaitę todėl 
p paduoda naujausias žinias iŠ viso 
£ pasaulio.

“Laisvėj telpa daug naudingų 
į. straipsnių, eilių, apysakų, juokų ir 
į įvairių patarimų. Apart to, yra į- 
£ vestas speciališkas skyrius del mo- 
£ torų.

J. J. CLUB HOUSE

VIRŠININKAI.
Pirmininkas, A, B. Liutkus,

1305 S. 50th Avė., Cicero, III 
Pirnųąinko pageli)., M. Dolan,

1533 S. 50th Ct., Cicero 
Nutarimų rašt., M. Dobraškis,

1229 S. 50th Ct. Cicero 
Turto rašt., M. Burba,

1315 So. 50th Ct., Cicero 
Rašt. pagclb. ir org užžiur., W. Butvilas.

1508 S. 49th Avė. 
Iždininkas, M. Bartkienė,

1500 S. 48th Ct., Cicero 
Susirinkimai atsibuna kas paskutinį ne- 

dėldienį, kiekvieno mėnesio nuo l vai. po 
pietų F. Brazauskio svetainėj, 1410 So. 
49th Avė., Cicero, III.

JAUNŲ LIETUVIŲ AMERIKOJ 
TAUTIŠKO KLIUBO ADMINISTRACIJA 

Chicago, Ill.
J. Jankauskas, Pirm.,

3246 So. Halsted
K, Kunce, pagelbninkas, 

3354 So. Halsted
Gulbinas, Prot. Raštininkas, 

3442 S. Auburn 
Motiejūnas, Turtų Raštininkas, 

3354 S. Halsted 
Radavičia, Kasierius, 

936 W. 33rd 
Geo. Lookas, Užžiurėtojas Organo,

<3021 So. Union Avė

st.

D.
P.

st.

St

St

St

* 183 Roebling st., Brooklyn, N. Y. J

‘Laisvės” kaina tik $2.00 metams
sei metų $1.00. Užsienyj metami-
!.OO.
Nelauk ilgai, nes vėliau kaina ra

si bus padidinta.
Adresuok šitaip:

DRAMOS IR CHORO SKYRIAUS 
VIRŠININKAI.

Katilius J., choro vedėjas, 
1853 Wabansia Ave.

B. Vaitiekūnas, Režisierius,
3149 So. Halsted St 

F. Mazon. Choro Sekretorius,
3252 S. Halsted St

Mitingai atsibuna kiekvieną pirmą ne- 
dėldienį menesio 1-mą valandą po pietų T 
Radavičiaus svetainėje, 936 W. 33-čios 
gatvės, ant antrų lubų. Taipogi choro ir 
dramos repeticijos atsibuna toje pačioje 
svetainėje. Choro repeticijos atsibuna se- 
redomis 7:30 vai. vakare. Teatrų repeti 
cijos atsibuna pėtnyčiomis, 8-tą vai. vak 
Taigi, jauni vaikinai ir merginos, jei my­
lite prasilavinti dailėje, kaip tai dainose 
ar teatrų lošimuose, tai kviečiam prigu­
lėti prie Jaunų Lietuvių Am. Taut. Kliųbo 
nes J.L.A.T.K. nevien tik užsiima dainomis 
lošimais, bet taipgi ir pašelpa ligoje. Tai 
gi, kiekvienas lietuvis ir lietuvaitė privale 
prisidėti prie jo auklėjimo.

Su pagarba, J.L.A.T.K.

P. K. BRUCH A S
Geriausi vieta 

pirkti Laikrodė­
lius, Daimontus. 
žiedus 14k gry­
no aukso, šliubi- 
nius žiedus, bra- 
nzaletus, Kolone- 
kus, špilkas ir tt. 
Musų Krautuvė 

pripildyta nau­
jausios madps ta- 
vorais ir prekes 
pigesnes kaip ki­
tur . Ant užpra- 
šymo katalogą iš­
siunčiame dykai,

P. K. BRUCH AS
3248 S. Morgan St.. Chicago.

GERIAUSIA mnifcž. 
ŠOKIŲ MOKYKLA.

CHICAGOJE
936 West 33 St.,

PROF. W. S. GEDRAITIS,
Kiekvieną Utarniko ir Ketvergo 

Vakarą
Nuo 8 iki 11 vai. vakare.

Lietuvis Generalis Kontraktorius
PRIE NAMŲ BUDAVOJ1MO.

Statau medinius ir mūrinius namus 
Jei neturi gatavo pieno, aš tamstai

P. KASPARAITIS
4012 MAPLEWOOD AVENUE CHICAGO, ILL

Tel. Armitage 6580

J. JANKAUSKIS
4405 So. Lincoln St. Chicago,

AKUSERKA
Mrs. A M. KAITI S

Duodu patarimus moterims ir. merginoms dykai, įvairiose mote­
riškose ligose, ir patariu kožnai mokyties Akušerystės. Ateikite, o vis­
ką datirsite. /
1703 N. HOYNE AVĖ., Chicago, Ill Priveža Milwaukee Ave karai.

Ar pažinstate mane?
Jeigu jus norite žinoti*, kaip aš jųsų namus apšviečiu ir 
linksmais padarau, tai reikale pašaukite mane . Aš įved-t 
elektrą į naujus ir senus namus. Taipgi sutaisau visokius 
motorus ir Dinamas ir visokius medikališkus aparatus, 
išdegusius naujai vienoju.. Nepaisykite tolumo. Kad ir 
iš toliaus atvažiavę busite užganėdinti.

Electric Works & Repair Co.
P. STEPHEN.

1718 So. Halsted St., Teleph. Canal 578. Chicago, Ill.

THE LITHUANIAN ROOFING CO
Turime už garbę pranešti lietuviams ir visiems, 
kad mes dengiame stogus, taisome kaminus, stu- 
bas malevojame, ir taip dirbame prie šlubų viso­
kius darbus, kas tik kokj darbą reikalauja atlikti.

Turėdami kokį nors darbą paveskite jį mums at­
likti, nes mes savo darbą pilnai gvarantuojame.

Mes užlaikome arklius ir vežimus, perkraustome 
rakandus (fornišius) ir taip visokius daiktus. Ve- 

_ _____ žame anglis i rmedžius. Reikale kreipkitės pas 
mus, nes mes esame gatavi ant kiekvieno pareikalavimo. Darbą 
geriau ir pigiau negu kiti. Pasiskubinkite kol dar pigios anglįs. 
darni musų klauskite per Telefoną Drover 7323 arba laišku, o mes 
pas jus.

atliekame
Rcikalau-

M. M. MINZORIUS
3544 PARNELL AVE., CHICAGO ILL

l-i

_ ------------------------------- ------------------------ ------------

Neujavedžių Atidai 
PIGIAUSIOS FOTOGRAFIJOS CHICAGOJ 

60 dienų tiktai 60
Mano didelis sumažinimas kainų ant visokių vestuvių pa­
veikslų — kuo tik ne perpusę kainos. Užtaigi apsimoka 
ir iš toliaus pas mane atvažiuoti ir bemaž $2.00 ant kiek­

vieno tuzino sučėdyti.
Dovanos visiems ir visą darbą gvarantuoju.
JOHN P. RASHINSKI

Dvi galerijos: 3213 S. MORGAN ST., ir 665 W. 18 St.

U M

i Lietuvių žemes korporacija 
? £
i z Pasiūlo aprubežiuotą skaičių savo serų Lietuviams, norintiems indėli pinigus 
L j tą korporaciją. Šero kaina $10, Suma gali būti ištraukta trumpam laike.

Ukėms žemių reikalavimai dauginas ir sūrų kaina greitame laike pakils. Ši- 
T ta korporacija užsiima supirkinėjimu ir pardavinėjimu ūkių ir žemės, sten- 
T 8iasi pastūmėti priekin lietuvių kolonizavimąsi ir jei bus malonu suteikti 
T kiekvienam reikalingus nurodymus kas link pirkimo šėrų arba ūkių.

f United Land & Investment Company
* 127 N. DEARBORN ST., ROOM 808 CHICAGO, ILL.

VYRAMS TIKTAI PATARIMAI DYKAI

Jus galite pasiteirauti su Dr. Boss absoliutiškai dykai, apie 
bile kokią ligą ar silpnumą. Jo teisingas ir sąžiniškas gydy­
mas yra pasekmingiausias ir išgydė šimtus. *o medikaliŠka 
isteiga gyvuoja jau dvidešimt metų. Geriausios Furopiškos ir 
Amerikoniškos metodos. Kalbama lietuviškai. Gražiau­
siai įtaisyti ofisai; naujausi instrumentai; geriausios gyduolės. 
Ateik šiandien ir prisidėk prie pulko pacientų, kurie pasa­
kys jums kaip pasekmingas yra mano gydymas.

Vyrai būdami apimti nerviškumo, turėdami maža atminti, 
liūdnumą, sirguliavimo, netekimo drąsos, skausmų, galvos 
skaudėjimų, kraujo užnuodijimo, skaudulių, širdės drebėjimo, 
vidurių suirimo, kepenių ligų, reumatizmo, inkstų arba kokių 

kilų chroniškų ligų ar nusilpnėjimų, ateik pas specialistą, kuris greitai pra­
šalins visus tuos negerumus.

šitie dalykai yra pasekme palaidaus gyvenimo arba nusidėjimo prieš 
sveikatos įstatymus, kas suėda kūno spėkas ir duodasi ant pirmos pažiū­
ros pažinti. Jums nieko nekaštuos ateiti ir dažinoti apie mano teisinga 
gydymą. - Aš garsinuosi, dėlto, kad tai yra teisingų ir naudiųgu patar­
ti žmonėms, kur jie gali rasti pasekmingą gydymą. Ateik, įgyk savo svei­
katą, tvirtumą ir gyvumą, kokią turėjai pirmiau. Jeigu kiti to nepa­
darė, tai jus padarykite ir atėję draugiškai ir atvirai pasikalbėkite. Jus 
busite priimti maloniai ir teisingai. Ateik pas specialistą, kuris yra už­
tvirtintas Illinois valstijos gydyti visokias ligas. Ateik ir buk išgydytas 
kaip ir Šimtai kitu.
n o r> /i 35 s°- dearborn st.,J f* I \> I w Kampas Monroe, C rlllly ^iuirflngN R ■ ■ I w I ■ I ■ Imk eleveitori ant ant 5-toaugšto
Valandos: Kasdien nuo 9 iki 4, Nedėlioj nuo 10 iki 1; taipgi Panedėlyj, Seredoj, 
Pėtnyčioj ir Subatoj vakarais nuo 7iki 8 u
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sakyklos elgiasi visa ki

Ant pardavimo

Misijos

mina

TEMYKITE!Išrendavojimui

Telefonas Canal. 3737

1816 W. North Ave

Naujienų” Agentai

3021
3514
6147
3432

Parsiduoda
(tir 6 kambariu namas

ar ki- 
visai

dirbtas
važiavimo i

Iš šv. Kryžiaus pa 
rapijos komitetų 

susirinkimo

Milwaukee, 3-čios lubos 
CHICAGO, ILL.

mūrinis 3 flatų, 7— 
Kaina $3000, 

Namas arti

TĖMYKIT
z

a š, š v i es u ka mb ary s, 
Norintieji

ILLINOIS MARKETCO.
1044 WEST 18th STREET, kamp Fish St, CHICAGO

Parsiduoda gerai apmokamas sa- 
liūnas, ant West-Sides, lietuvių apgy­
vento] apielinkėj. Geriausias kam­
pas ant Leavitt str. Atsišaukite:

HARTMAN LUMBER CO.
1900-1936 W. 13th St. Tel. Canal 1313 

Nuošimtis mokamas agentams.

Pigiai parsiduoda saliunas iš prie­
žasties ėjimo į kitonišką biznį. Par­
siduota tuoj aus. Pasiskubinkite: 
2800 Union Avė., kampas 28th str.

negalėjo pasibaigti 
bildu, lies vyriausybes

Išsiduoda gci 
be valgio arba su 
turėti gerą kambarį atsišaukite: 
2320 W. 23 St., netoli Western Ave 
4-tą fl.

Aš TURIU 500 NAMŲ ant Wset- 
Sides ant pardavimo, nuo $300 iki 
$500 įmokėti, likusius, taip kaip ren-

vargu. Elijošius nabagas labai 
gailėjosi Patkaus. Jisai nega­
lėjo suprasti, kaip gvardija to-

todel drau 
ilioti mandatais.

kurios te čia u 
Tuomet E- 

visus išeiti 
ilo ginčai. I. 

jog panašiuose

Parsiduoda kriaučių šapa. Biznis 
gerai išdirbtas. Savininkas iš prie­
žasties ligos tuo jaus turi išvažiuot to­
dėl parduoda pigiai . Galima atsilan-

80 akrų farma, Wisconsino valst. 
mainoma ant miesto prapertes. ‘Cach 
arba anl lengvu išlygų.

FILIP SURWILLO 
kaipo “Naujienų” agentas yra 
įgaliotas rinkti “Naujienoms” 
prenumeratą Rochesteryj ir jo 
apielinkėse.

Parsiduoda labai pigiai
3 augštų mūrinis namas su akmeni­
niu priešakiu, ant dviejų pagyveni­
mų, po 6 kambarius ir saliunas. Turi 
but parduotas fuojaus. N. E. kampas 
22 PI., ir Western Avė. Atsilankyki-

McDONNELL
3622 S. California Ave., Chicago, III

Parsiduoda Valgykla ,Restaurant) 
puikioj vietoj tirštai lietuvių apgy­
ventoj. Biznis per ilgą laiką gerai iš- 

Parsiduoda iš priežasties iš­
kilą miestą. Atsišauki- 
injienų” Ofisą, —

Pirkite mėsą ten, kur gaunate 
geresnę ir pigiau

Musų specialiame išpardavime Sųba- 
toj, Rugp.-Aug. 21 d., parduo- 1 Oo 
sime gražų “Pot Roast” ....

Lenta papiktino, lodei lauk ją
Po to M. Dobilas, gavęs bal 

są, nurodė, kokia iš lentos (tob

PARSIRANDAVOJA kambarys del 
vieno . v .
kitę..tuojaus po No. 2534 W. 46th PI 
tarpę Western ir Rockwell gatvių.

D. J. BURKE
751 W. 35lb St., • Chicago, IH

%MiED1NIS NAMAS ant <Jvieiu 
pagyvenimų* po 4 kambariui 
ir dideliu storu.

Jie parsiduoda labai pigiai ir ant len 
gvų .išmokėjimų. Del platesnių in 
formacijų kreipkitės prie

SALOUKAS & VACLOVAS
4114 S. California Ave., Chicago, UI

Parsiduoda bučernė labai pigiai iš 
priežasties ligos.

B. Minas,
1918 Canal port Ave., Kamp String str

Specialis Bargenas
Pradibta farma ,25 akrai apvaly 

kuri 
das, derliu 
miško

susirinkimo ir pradėti reikali 
3 va rs tym ą. Didžiuma su si r i n 
kušiu sutiko su Žalandauskt

rašų ir todėl, 
draudęs parr 
susirinkimus 
nas, bijodamas 
malonumu, susą u 
man vien tik atstovus. Tą patį 
beveik atkartojo ir J. Viskan­
tas. Bet susirinkusieji tų jų — 
liek klebono, tiek Viskanto —

kos ir paprašė apleisti svetainę 
tuos atsilankiusių, kurie nėra 
atstovais.

nes, girdi, kunigai per pamok 
sius sako aniolo žodžius, o išli 
pę iš

įsKi tapenai ne pa- 
esą, vyskupas už1 

įpijonims laikyti 
\nigi jis, klebo- 
kokij nors ne­

kęs susirinki-

EXTRA
Turi būti parduoti į tris dienas nau­

ji forničiai. Savininkas važiuoja į 
kitą miestą, užtaigi parduoda už pu­
sę kainos.
3249 So. Union Avė., ant antrų lubų 
iš užpakalio. Chicago.

AKUSERKA 
| Mrs< A. Vidikas 
Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika­
vusi Pennsylvariijos Hospitalėse ir Fhiladel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim­
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai, 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiŠkai.

• << ■

1838 S. H4LSTED ST., CHICAGO. 
(Šalia “Naujienų” Redakcijos)

J. P. STANČIKAS 
“Naujienų” Agentas.

. Užsirašantiems pas mane “Naujie 
nas” ant metų užrašau “Laive” 
tą kokį pirmeiviška laikraštį 
uždyką. Užsirašantiems ant trum 
pesmo laiko duodu dovanas knygo 
mis. Naudokitės proga.

J. P. STANČIKAS
7<# Lowell St., ,,, . Rocnester, i*

n vi los, 
m on e ir 
vos kun 
Westwilles neprigulminga pa­
rapija, tautiškos kapinės —, tai 
ne kasi kitas, kaip vaisiai arba 
rezultatai kunigų elgimosi su 
parapijos nariais; o kiek esą tų 
laisvamainų ir socialistų privi­
so del kunigų. Ir nestebėtina,

gi M. Dobilas davė įnešimą skai 
lyti. I. Kulpša da norėjo už 
protestuoti, ale jau buvo per 
vėlu — nebesuspėjo.
Pilnas susirinkimas lik leišriš

pa i pradėjo, taip sakyt, tikrą 
susirinkimą.

Susėdome visi. Mums pasi­
laikė viela pačiam viduryj. Ty­
lėjom ir laukėm, kas čia bus. 
Pirmiausia p. Elijošius paaiš­
kino, kad susirinkimai reikia 
šaukti ne vien lik atstovų. Gir­
di, su administracijomis viena 
betvarkė. Pasak p. Elijošiaus 
reikia viską apsvarstyt su šal-

Sulig kalbėtojo nuo 
čia yra pasekmės ko 
Lįų su parapijonimis

kti, mes norime išbaigi parduot. Vie­
nas kampas yra vertas daugiau kaip 
$1200, bus dabar parduotas už $800 ir 
keletas vidurinių lotų kurie yra verti 
1)0 $600, bus parduota po $400 ir vie­
nas yra už $300. Visi bus parduoti 
su mažu įmokėjimu. Randasi prie 
netoli budavojamų naujų Crane fa­
brikų, kuriuose jau praeitą savaitę 
pradėjo dirbt keletas tūkstančių dar­
bininkų, o paskiau dirbs 10,000. Taip­
gi turime keletą namų už labai pigią 
kainą parduot ir su mažu įmokėjimu 
J. SINKUS &1CO., 3151 S. Halsted St

2 flatų, 4 ir 4 
namas, už $1500; mažai

irgi nenorėta priimu, nes para­
pijos vyriausybė gerai žino, 
kad tas žmogus myli teisybę ir 
kad jį be to nelengva nė ap­
gauti. Ačiū dideliam draugų 

sLspyrimui pastarasis liko 
nok priimtas, nors su dideliu

Parsiduoda motor ciklis “Indian’ 
i su dvigubu inžinu ir ant 2 sėdynių 
Parsiduos pigiai iš priežasties kad sa 
vininkas labai užimtas bizniu.

K. Jankauskas,
11834 So. Stale St., W. Pullman, 

Chicago, Ill.

Lotas 36x125 pėdu
Aš turiu tiktai vieną platų lotą, ge­

roj Lietuvių apgyventoj vietoj, ant 
33-čios ir Lowe Ave. Pirmutinis pir­
kėjas su $1400 nuperka jį. Pasisku­
binkite, nes tokia proga tik kartais 
pasitaiko, šitas lotas neparduodamas

Turės būti parduota keletas liku­
sių lotų už labai pigią kainą, kad kas 
pasiskubins nupirkt galės ant ryto­
jaus parduodamas gerai uždirbti. Lie­
tuviai nepraleiskite šitos progos, nes

Susirinkimas įvyko utarnin- 
ke, 17 d. rugpjūčio. Sušaukė 
jį klebonas Skripko, ir trustee 
—Elijošius, Viskantas ir Jodei- 
kis. Susirinkiman kviesta vien 
draugijų atstovai, bet ant nelai­
mės atsilankė jin ir draugijų 
administracijos, kaip visuomet 
kad darydavo, nors sykį jos ir 
nebuvo kviestos. Atidarė susi­
rinkimą Elijošius 8 vai. vakare. 
Klebonas liepė sekretoriui per­
šaukti atstovų mandatus.
Dr-jų administracijos — lau­

kan. Neisime!
Jam tai atlikus, p. Elijošius 

paaiškino, jog ar šiaip ar taip,

mala susirinkusiems visokius 
niekus? Jo tik liežuvis daug 
gali, o jis pals toks jau pat žmo­
gus, kaip ir visi kiti.
- EI i jošiaus pasakomis 
rinkimas ir užsibaigė.

.. ; J <. ■< ■ ■

■j - Graboriiis užgiedpjo
Po susirinkimui graborius 

Jodeikis ėmė vėl giedoti, kad vi?

Mes turime 9
JOS

SO. STATE ST.
SO. STATE ST.
SO. UALSTED ST.
SO. HALSTED ST.

PARSIDUODA ant Leavitt arti 23- 
cios gatvių cigarų krautuvė, su visu 
tavoru, 
šildomu 
$3,550.

J jo pasakymą dauguma ats 
tovų atsiliepė, jogei jie negave 
užkvietimu ii 
nespėjo jų b 
Kilo diskusij 
užsibaigė ramiai 
lijošius paprašė 
lauk. Čia ir 
Balnis nurod 
susirinkimuose visuomet daly 
vaudavo ir drau 
racijos. Kalbėtojas davė įneš 
mą, kad draugijų adminislrac 
jų nariai pasiliktų. Jo įneš 
mas tapo paremtas didžiuip

Parsiduoda
3612 LOWE AVE. Keturių fialų 

mūrinis namas, rondos $456. Kaina 
$35.00.00

3546 LOWE AVE dviejų flatų me­
dinis namas, rondos $240. Kaina — 
$1600.

545 W. 36TH ST. penkių kamba­
rių namelis, rendos neša $144. Kaina

Paliokas geresnis; čėsna irgi 
negeras; gaila Petkaus.

Da buvo ; 
nuo trijij d r 
šv. StanisloA

sa bažnyčioje valia esanti vys­
kupo, kad klebonas yra tik vy­
skupo bernas ir kad ne tobly- 
čios, nė ko kito nevalia išmesti.

Gaila, kad jie mus gąsdiną 
vyskupu. Bet mums rodosi, 
kad jiems patiems vyskupas y- 
ra baisesnis kaip pavapi j onims, 
nes vyskupas žino, kad parapi- 
jonjs pastatė bažnyčią. Jeigu 
vyskupas žinotų, kaip jie nori 
žmonėms ant sprando jodinėti, 
tai pats vyskupas duotų užtai 
pipirų ir klebonui ii' komitetui.

Parapijonių atstovai.

pirmiausia toblyeia išlupa žmo 
nčms tikėjimą. Kunigas, gir 
gi, sako, jog jeigu žmogų pik 
liną akis, tai reikia ją išlupti ii 
išmesti, o dabar toblyeia papik

OTTO’S FAIR
3840 S. Kcdzie Ave., Chicago, Ill 
Tel. Drover 8272.

Išsirandavoja Bučernė ir grocernė, 
už labai prieinama kaina. Biznis 
gerai išdirbta, lietuvių apgyventoj 
vietoj. Biznis, yra uždieta pilnoj 
tvarkoj, kas tiktai yra reikalinga. 
Atsišaukite į “Naujienų” ofisą.
1840 So. Halsted St., Chicago, 111.

Ar turi $100
Gyvenk savo name! Gali įgyti na­

mą turėdamas $100.00. Likusieji iš 
simoka renda. Po kelių metų turė­
si nuosavų namą $4500.00 vertės. Da- 
sižinok pas:

mainė ant kito. Gi klebonas ir 
visa vyriausybe kone apsiverkė 
pralaimėję šitokį šulą. Apart 
minėtų anksčiau dviejų atsto­
vų liko da priimtas penki blai­
vininkų draugijų atstovai — 
pastarieji priimta lengvai, be 
jokių kliūčių.

Susitvarkė.
Kas bus su sainoinis?

Susitvarkę tokiu būdu viską

Parsiduoda sekami namai, netoli 
naujai statomos lietuvių bažnyčios:

MŪRINIS NAMAS ant dviejų 
pagyvenimų po 4 kambarius.

įkaIbėti žmonėms priimti 
olokolą, bet jo pastangos 

Galdikas iri

Susirinkimas iširo.
Ar reikia da pasakyti, kad 

klebonas, išklausęs tokią kalbą, 
baisiai perpyko. Jisai, atsisto­
jęs pradėjo išmėtinėti Motiejui 
Dobilui delei jo kalbos ir, pa­
sakęs “gudbai”, apleido svetai-

Pigiai parsiduoda
kambarių
reikia įmokėti, likusius ant lengvų iš
mokėjimų. Namas randasi arti 38

Parsiduoda Motorciklis “Indian” su 
dvigubu inžinu 
tas ir parsiduos pi, 
lįs atsišaukite taip

Jos Ashmont
937 W. 33rd PI., 2nd floor, Chicago

>cių: atstovas 
uigystės tapo 
o atstovas šv. 
lės, atsiustas 

Palioko vieton — nepriimtas 
(taigi nuo šv. Juozapo draugy­
stes atstovu pasiliko Paliokas).

Protokolas tapo perskaitytas. 
O ir prirašyta jame du'syk dau­
giau buvo, kaip ištikro turėjo 
būti. Tarpe kitko iš protokolo 
sužinojom, kad senoji lenta su 
auksiniais fundatorių vardais 
nutarta palikti. Bet taipgi nu­
tarta indėli lenta ir su draugys­
čių vardais. Gi patsai protoko­
las paduota užtvirtinti su pa­
taisymu, kad nebūtų susirinki­
muose dafeidžiama asmeniški 
užsipuldinėjimai.

Priešais pataisymą išsireiškė 
,\[. Dobilas ir I. Klimas. Sulig 
jų nuomone, vieton pataisymų 
a j) i c u žs i p u 1d i n ė j i m u s t u r ė j o 
bu I i pasakyta, kad senoji lenta 
nenutarta palikti, ba nebuvo 
balsuota, kaip lygiai nebuvo 
nutarta nė naujos dėti. Nors

Balsą paima Jonas Klimas 
Anot jo, pirinsėdis negerai ati 
daręs susirinkimą. Pirmsėd 
žiui, pasak Klimo, reikėjo per

Šiandie, 21 d. rugp.-Aug. Columbia 
Svetainėj, kerte 48-tos ir Paulina St. 
Pradžia 7:30 vai. vakare. Padengi­
mui lesų inžanga 10c.

Kalbės labai žingeidžioj lemoj, bu- 
Elijošius visus subankrutijo — 1cnl: “Stoi ko turime klausti kuni8»” 

liežuviu.
Klebonui atsisveikinus1 Elijo 

šius padarė minkštą 
pradėjo pasakoti apie bažny­
čios štai vmą. Jisai nurodė, jog 
šv. Kryžiaus bažnyčios pastaty­
mas alsi 
giai, nes, 
riai liko 
kokia tai 
jusi, pa si

Parsiduoda puikus automo­
bilius ant 8 sėdynių, 1915 išžiu 
'os ir gerame padėjime, pigiai 
‘cash”. Galima matyti 3200 S 
Halsted St., antros lubos.

fikščeriais ir “furnace” ap- 
namu, viskas parsiduoda už 
Turi greitai parsiduop.
Emit A. Basener,

2116 W. 22nd St., Chicago,.III.

vykdinti. Po to pradėta šauk 
ti atstovai į vieną pusę, o drau 
gijų administracijų nariai į ki 
tą. Administracijoms ir vė

D. J. BURKE
751 W. 35th St.,

KLAUSYK, skaityk ir kitiems pasa­
kyk, kad pas Joną Motikaitį Subatoj, 
21 d. aug. didžiausias balius, vardan 

i atidarymo naujo bufeto. Grieš muzi- 
I ka puikiausia linksmiausius šokius.
Bus puota labai graži. Visi pribukit. 
1835 W. North Ave., ... Chicago, Ill. 
rCeL Humboldt 4668.

graži lanka, yra gražus so- 
i žemė, visa lygi, 5 akrai 

mažas medinis namelis, geras 
3 mylios nuo miesto. Greitai 

parsiduoda, kaina $1300, $400 įmo­
kei, o likusius ant lengvų išmokėji­
mų. Mes taipgi turime daug kilų iš­
dirbtų farmų. Ir turime tuksiančius 
akrų neišdirblos žemės. Del platesf 
nių žinių atsilankykite arba rašykite:

Grimmer Land Ca. '

Parsiduoda saliunas labai geroje 
vietoje, lietuvių apgyventoj. Laisnis 
užmokėtas iki November.
3218 So. Halsted St., Chicago, 111.

Parsiduoda saliunas didelėj lietu­
vių kolonijoj, kur yra daug fabrikų. 
Biznis, tikrai, eina gerai. Savininkas 
perka kita biznį. Prie saliuno yra 
didelė salė. Pasinaudokite proga.

A. Vasiliauskas

?jęs neapsakomai pi- 
girdi, visi kontrakto- 

n u I >a n kru t y I i. V i cna 
k om p a n i j a, i šd i rb i n e - 
k jo, kokias ten bran­
da bar po pastatymui 

šios bažnyčios, tik cibukus ir 
grifelius teišdirba; o toji kom­
panija, ką plytas degė — dabar 
blynus, girdi, kepanti.

SIRLOIN STEIKAS...............
PORTER HOUSE . ........... i. . ,
VERDAMASAI BEEF...........
RIB ROAST ...........................
ŠVIEŽIA SINK A (visa).........
KAKLO KAULAI 3 svarai už 
ŠVIEŽIOS KEULIŲ KOJOS . 
GRYNUS TAUKAI.................
ŽALI TAUKAI.......................
MALTA MĖSA • •.. . ...........

Mes turim Specialį išpardavymą kiekvieną dieną

bus ne susirinkimas, o tik pasi 
kalbėjimas su atstovais, kr 
veikti susirinkime. Ponas E 
lijošius patvirtino Klimo žo 
džius ir taipgi užreiškė, ka<

Ant nelaimės vienas atstovų 
| ir užklausė, ką veiksime su 
i saina. Elijošius krūptelėjo, 
i net pašoko ir sako, kad šiandie 
• apie saina kalbos nebus. Visi 
nutilo, klauso. Po to užduota 

j klausimas ,kas nori kad butų 
’protokolas perskaitytas. Atsi­
liepia Čėsna ,jog

\ pažymėta, kad čir 
! kalbėjimas, lodei

Susirinkimas suiro 
rinkimas ir 
ramiu 
išanksto buvo susitarta, kad jei­
gu protokolo atstovai nepriims, 
lai sukelti diskusijas ir išeiti 
lauk, palikus susirinkusius. 
Mat jiems rūpėjo, kad tik pro­
tokolas butų priimtas. Ale, 
kaip pasirodė, žmonių esama

PARSIDUODA labai pigiai 2 storu 
miirinis namas su beišmenlu, kuria 
me randasi vanos iš kurio galima da­
ryti pragyvenimas. Namas randasi 
lietuvių apgyventoj vietoj. Rendos 

$65 į mėnesį be vanu.
So. 49 Ave,. Grant Works, Ill.

dideles krautuves
RANDASI:

2904 ARCHER AVE.
6315 ASHLADN AVE 
DIXON, ILL. 
STERLING, ILL.

-*•' Sr*:-**'1 ' *2*

Elijošius betgi užreišlvė, jb- 
gei susirinkimas neprasidės to­
liai, kol svetainėje nepasiliks 
vien tik atstovai. J. žalandau- 
skas davė įnešimą, kad metas



Lietuviškas Dantistas

Kalbama lietuviškai

Pranešimai
4601 S. ASHLAND AVĖ NEW CITY BANK NAME

iMb

Į, J

KAIP PASIRINKTI BANKĄ

PHONE YDS. t m

Tel. Drover 7168

3-RD 
FLOOR

Tel. Haymarket 621J
Dr. W. Yuszkiewicz

Jefferson n 
nedėlioję, 
Dainininkai

į 1614 W. 47-tos gat 
lampas ir t?t.

Vakare namie
3323 S. HALSTED ST 

Telephone Drover 1310

Paj ieškojimai

dyti. Duodusąžinjn

Nugaros ir galvos skaudėjimai, ncreguliariŠkumai, 
skaudus menstruaviinai, baltosios, nevaisingumas 
— visa gydau be operacijos. Gydau pasekmingai.

>ea nvomon
MOTERŲ Ll<

Taisau Benus, lipflv 
darbus ut­

im. C. Z. VEZEL (VEZELIS)
4712 S. Ashland avė

Ofiso valandos 
iki 9 vai vakare; 
nomis nuo 8 išryto iki 1 vai po

išvažiavimą į Jefferson mišką
Ten pat miške įvyks prakal 

bos. Taigi b 
silinksminti

arti 47 gl\ 
: nuo 9 išryto 
šventomis (jie-

Parapijonių Streikas 
. jau užsibaigė

Visi į miškus pakvėpuot tyru 
naudingai pra- 

Komilelas.

City Barber College, 
606 W. Madison St arba819 State St

Chicago. Ill.

12 ik 2 po pietų ir 
vakare. Nedaliomis 
uždarytas.
Yards 687MOKYKIS BARBERYSTfiS

Praktiški Nurodymai.
Išmokynimas §>25.00.

Inrankiai duodami.
Tri

ARTISTŲ IR DAINOR1Ų 
SUSIRINKIMAS.

Vakar, 20 rugpjūčio, M. Mel 
dažio svetainėje Aušros varlį 
parapijos nariai nutarė likvi 
duoti vieną originališkiausių 
kuomet nors buvusią Chicago 
je, streiką. Ryto visi kalba 
mos parapijos nariai eis bažny 
čion.

Dr.M. Stupnicki j
3109 S. Morgan St., Chicago, Ill. i 

4

Valandos: Nuo 8 iki 11 išryto; ! 
nuo 5 iki 8 vak. !

Galima įgx 
rangiau, siutui 

ploščius, išėjusius ir 
ba truputį apnešiotus, vei

Dr. M. J. Badzmierowski
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Gyvenimas ir Ofisas: 2822 Archer Avė. 
Valandos: iki 9:30 išryto. 12:30—2.30 po 
pietų; 6:30—8 vakare 
Phone Drover 2412

kiton vieton, kaip buvo suvi­
rinkime išrodinėjama, gali tik 
arcivysk lipas, bet smulkiuose 
reikalavimuose pilnai susilai­
kyta. Ojų buvo, trumpai kal-

Egzaminuoja akis ir prirenka akinius 
Darbas gvarantuojanias.

4612 S. ASHLAND AVĖ
Valandos: nuo 12 dieną iki 8 vakare. 

Nedelioinis nuo 9 ryto iki 12 dieną

Geriausia nuo uodos ligų. Pra 
šalina spaugus nuo veido, gy 

įįįįįfij do nuo saules nudegimo, išsi 
Ą sukimo ir nudegimo. Nu< 

į -p sužeidimo vartokite Jellyline.
L— Prisiimkite 25c, o tuojaus ap*- 

turėsite bankutę pamėginimui.
Prof. UHL, CHIROPODISTAS.
E. Van Buran St., Chicago, Ill

Agentas dienraščio “Naujieną’ 
ir visų pirmeiviškų laikraščių 
Taipgi užlaiko visokias knyge­

les ir dovanas.

Kaip didelis banko atsargos fondas palyginant 
kapitalu? Atsargos fondo didumas liudija apie 

į vedinio banko reikalų.
4. Kokie yra žmones valdininkai ir direktoriai?
5. Kaip senai jau bankas gyvuoja?

STATE BANK OP’ CHICAGO stovis yra toks (atsakant

TeL. Humboldt 97
J. C. WO L O N

LIETUVIS ADVOKATAS
Veda civiliškas ir kriminališkas bylas visuose teis 
muose.
Daro ir peržiūri visokius dokumentus ir popiaras.

Valandos: 3-5 po piet; 6:30-8 vakaro
1566 Milwaukee Ave., arti Robey gtv.

Lietuviškas akių gydytojas
Kas turi skaudančias akis arba silpnai 

ar galvos skaudėjimą, atsilankykit pas
DR. W. YUSZKIEWICZ 
1024 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare
Nedaliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet.

naudingo išgirsti. Milwaukee 
avė. karais važiuokite iki galui, 
o iščia Central Avė., iki vietai 
išvažiavimo.

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakkare.

Nedėtomis nuo 10 iki 12 dieną.
464S S. Ashland Avė. Kampas 47

Pa/ieškau darbo bučerneje ar gro 
sernej, esu lą darbą dirbę 
tus, vartoju keletą kalbų, 
tarnauti bile kokiems 
su 23 metų amžiaus, 
ino tikrai apsiimu 
apielinkesc. Kreipkitės:

Joseph Penkausl 
1338 N. Ashland Avė., Ch

tris me­
ga Ij u pa- 

žinoniems. E- 
Ant atsišauki-* 

dirbti ir Chicagos

MELDĄ TT1EATRAS 
Halsted Ir 32-ra gatvi. 

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 
deviliaus permaina: Pan., Ketvei 
Subatoj. Paprastom dienom pb 

nas floras 10c. Balkonas 5c
Subatos vakarai ir nedėliomis pirmai 
Hioras 15c. Balkonas 10c

e va A 
mėnesių kūdikį 

degančio namo, Xo. 3924 N 
dica Avė.

DR. THOMPSON
Daktaras ir Chirurgo* 

Bridgeport, Conn 
966 Main Street.

ADA žmogus renkasi banką savo pinigams pa 
KrBk sidėti, jis visųpirmiausia žiuri, kad pasirin 
/ąL kus saugiausią.

pinigai nežlugtų
siimti, kada lik nori, su nuošimčiais. Kaip vienok at- 
sižinoti, kuris bankas saugus, o kuris ne? t) štai kaip:
Reikia žiureti:-

1. Kokios rųšics bankas? 2. Kaip didelis banko

je), parapijos ramu 
permainymo pavapi 
) ar komiteto. O pa 

raptjoiųs, iš savo pusės pasiža turėjo apvilktas akis, augulius, 
blakstienas, artų regėjimą, 

akis ir t.t. Turintis tokias ligas 
į mane; duodu y pati n-

I IT7VIDTDTQ NAUJAS IR ISXNTROS RANKOS JLiUzV1IjIL1A.1D BUDAVOJIMO MATERIJOLAS, 
LENTOS, STULPAI IR T. T. :: :: :: ::

Taipgi maliava, duris, langai, popiera stogams dengti, 
vinįs ir visokių kitų reikalingumų prie budavojimo.

CARR BROS. WRECKING CO. inc

DR. J. KASZYNSK1 
Residencija 4552 So. Ashland Ave. 
Telephone Yards 1106
Ofiso valanda nuo 8 iki 10 išryto, nuo 
1 iki 3 ir nuo 6 iki 8 vakare.

Telephone Drover 9598

DR. J.S. PIERZYNSKI
Gydytojas, Akušeras ir Chirurgas

Pirmiau buvo gydytoju Harper Ligonbu- 
tyj, Detroit Mich.,

4800 So. Loomis St., Chicago, Ill.
Valandos: Nuo 10 išryto iki 1, nuo 1 iki 
3 po pietų. Vakare nuo 6 iki 8. Nedėl- 
nieniais nuo 1 iki 3 po pietų.

Dr. Harry Kulvinsky
DENTISIAS

PAJIEŠKAU DARBO. Esu atsa­
kantis šoferis ir apsipažįstu su viso­
kios rųšies automobiliais, darbiniais 
ir pasažieriniais. Kam reikia prie bi­
znio arba saliuno, malonėsite atsi­
šaukti: St. Klastąuskas,
3149 So. Halsted St., Chicago, Ill.

Ave. įvyks tveriamos Dailės 
Dr-jos” viešas susirinkimas. 
Visi Dram. Kai., L.S.S. 81 kp. 
r Liet. Soe. Vyry Choro nariai 
būtinai atsilankvkite. nes mi-

j Dr. H. KRASNOW

I
 Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

1346 So. Halsted St., ‘ Chicago, I1L
Telephone Cun ai 538 

Specialistas Chirurgijoj ir veneciškų
__________ litfU. _____

K unigas Statkus užreiškė, 
kad jo noru yra kuodaugiau- 
sia parapijonių patraukti ben­
dram veikimui — vadinasi, su­
tiko su parapijonių norais; ku­
nigas Statkus liko užganėdintas 
ir sumanymu padaryt knygų 
reviziją; nusileido pagalios jis- 
prieš parapijonių reikalavimą

Dr. A.R. Blumenthal
AKIU SPECIALISTAS

G, Seal’s Nauja Krautuvė
Užlaiko visą eilę 

įrankių, molinių ir granito indų ir visokių 
kitokių naminių įrankių. Viską parduo­

dame už labai nužineintą kainą.
316 E. 115th St., Kensington, Ill.

120 S. State St., 2-ros lubos, Chicago, Iii 
Valandos: 9 iki 5; ncdėjdieniais 1({ iki 12 
Vienos durįs į šiaurę nuo The 1‘air.

SUNKUS LAIKAI
Dėlei sunkių laikų reikia taupyti pi
i ligai ir ant drabužiu
ii už $5.00 ii 
ir žieminius 
mados 
(ės $35 ir $40.00?

S. GORDON, 
1415 So. Halsted St.. Chicago, III

O. CARTER 
ausų, nosies ir gerkles

Šiandien, 21 rugpjūčio L.d.?) 
137 kuopa rengia prakalbas 
Kalbės drg. D. Klinga. A. Va 

ie, 8137 Vin 
Englewood)

Phone Humboldt 3002

Dr. C. A. Kirkwood
DENTISTAS

Visą darbą gvarantuoju.
1562 Milwaukee Ave., arti Robey St., 

CHICAGO

iNors svarbiausias para pijo 
nitj tikslas — prašalinimas kun 
Ambrozaičio — da neatsiektas

Iš ryto “Naujienii" Ofise Dieną mieste
1840 S. HALSTED ST. 127 N. DEARBORN ST.

Telephone Canal 1506 Room 1122 Unity Bldg. Tel. Central 4411

I
 Phom Humboldt 4856 «

Fred Ruicker |
KEPTUVE IR SALDAINIŲ g

KRAUTUVĖ g
1810 Cortland Stj, Chicago, gSpeciale atida atkreipiama vestuvėms g 

ir pokiliams. $

sirinkimas atsibus 
rugpjūčio 22 d., 9:30 
to, Jieškimo ir Skaisgi 
nėję, 4920 \V. 14 st.

Prašau visu drain*

KREIPKITĖS
PRIE LIETUVIŲ GENERALI ŠKO KONl’RAKTORIAUS

Steponas Markūnas
Budavoju mūrinius ir medinius namus 

‘k^nkritu’ fundamentus ir said vokus. V Irus prie nam 
liekv pagal savininko reikalavimų. Dabar laikas apmli 
narį budavoti, paimti gerų kontraktorlų.
2459 W. 46th PLACE. CH1

Dr. G. M. Glaser
Gyvenimas ir Ofisas

3149 S. Morgan St., kerte 32. Chicago.
■ . . Specialistas ant 

Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų
Taipgi Chroniškų Ligų

'Ofiso valandos:
iki 9 ryto, nuo 
nuo 6 iki 8:30 
vakarais ofisas

Telephone

matėte kaip vienas 
susižeidė nupuldamas 
SI gatvekario ant Lea­

vitt ir 25th Sis. Rugpjučio-Au- 
gusl 13, 1915, malonėkite palik­
ti savo vardą, pavardę ir adresą 
’‘Naujienų” ofise. Sužeistasis.

Tel Yards 4658

The Bridgeport!} Electric Co.
Atlieka visus Elektrikos darbus atsakančiai ir pigiai 

Turi 2 Štorus 1-na ant 3212 So. Halsted St. Chicagoje 2-ra 
kuriuose parduoda elektrikines ir gazines

Kviečia Visus Atsilankyte.

ALFONSAS BARTKUS Savininkas

žinoti — bus labai linksma. Tai 
gi į miškus — grybų ir nogi 
rinkti!

Važiuoti reikia pirmiausia i 
ki Milwaukee gatvės, o po to 
Milwaukee gatve, iki galui.

Komitetas.

— DR. WEINTRAUB“
EUROPOS SPECIALISTAS ir w°te^kų ligų
-  - - UŽSJSENEJUSIU IR CHRONIŠKU

Meldžiu dabar savo klientų visokiais teismo ir teisių 
reikalais kreiptis į mane pažymėtu, žemiau 

s laiku sekamais adresais

silankvti. Nežinantieji kai 
kaip nuvažiuoti susirinkite Ai 
šros svetainėje nuo 10 iki 12 ' 
ryto.

Jeigu lą dieną butų lietus, p< 
silinksminimas įvyks Meldaži 
svetainėje. “Birutės” Valdybe

1) Yra tai Valstijos Bankas, o ne privatinis.
2) Jo kapitalas dabar yra $1,500,000.00.
3) Jo atsargos fondas daugiau kaip $3,280,000.00.
4) Jo valdininkai ir direktoriai žinomi finansinia­

me sviete kaipo sąžiningi, konservatyvus ir patyrę ban­
kininkai, turintieji daug metų praktikos vedime ban­
kinių dalyku.C * v- # e

5) Bankas gyvuoja jau 36 metai.
tas lik banko taupomasai skyrius (“Savings 
ent”) turi daugiau kaip 35,000 depozitorių,

i. Kuriems lietu-?

V Telephone Yards 5834

i Dr. P. G. WIEGliER 1
I GYOTFTOJAS i

f 3337 So. Morgan St. Chicago, 11L I 
J Kalbama Lietuviškai |

Phone Humboldt 9479

Dr. Morris M. Kerr
DENTISTAS

1564 Milwaukee Ave., Chicago, 11

Te my kite!
Kurie

žmogus
nuo 1811

Depart 
tarp jųjų didelis skaitlius lietuvių, 
viams sunku angliškai susikalbėti, ji 
kalus atlikti dirbantieji banke lietuviai klerkai. Ban­
ke galima pasidėti huo vieno dolerio ir daugiau. Mo­
kama 3 procentas metams.
BANKAS ATDARAS KASDIEN NUO 9 V AL. RYTO 

IKI 3 VAL. PO PIETŲ. SUBATOMIS ATDARAS 
IKI 2 VAL. PO PIETŲ.

STATE BANK of CHICAGO
KAMPAS LA SALLE IR WASHINGTON STS.

Giedros draugijos narių pir­
mas išvažiavimas j Jefferson 
miškus įvyks nedėlioję, rutmju-

Ar jums skauda galva?

S
fehte Daugumas žmonių, kurie

it turi nuolatinius galvos skau- 
Į dėjimus apsikrauja save su 

visokiomis proškomis ir pi- 
pr* lėmis. Bet jeigu tie patįs 
K) žmonės tik gerai PAMASTY- 
6^7 TŲ, jie apsieitų be vaisių ir 

kreiptųsi i MANE. Aš galiu 
prirodyti, kodėl 90 procentas 
galvos skaudėjimų yra pric- 
žastis NESVEIKŲ AKIŲ. Aš 

jums galiu prirodyti, kaip aš savo gydy­
mo budu išgydžiau didelį skaitlių žmonių 
laike 17 melų, kurie kentė tokius blogu­
mus 
nusvirusias 
žvairias 
tuojaus kreipkitės 
gą patarnavimą.

DR. F.
Specialistas akių,

el. Drover 4298

F.K.STRZYNECKIS 0.B
OPIOMZTRISTAS IR OPTIKAS

Phon© Drover 780© 
Valandos: 8-10 ryto, 1-3 po piet ir 7-9 v. vak. 

DR.A. J. TANANEVICZE 
GYDYTOJAS, CHIRURGAS AKUSZERAJ?

3249 So. Morgan St., Chicago, 11L 
GYDO LIGAS VYRU, MOTERŲ IR VAIKU.

KAZIMIERAS GUGIS 
ADVOKATAS 

Persikėlė gyventi neujan butan

Phone Droves 4247 " a
DR. J. JQNIKAITIS j
Gydau Vyry, Motery ir Vaiky Ligas I

Ofisas: 4611 As h land Ave. Town oi Lake j

duotų daugiau tiesų parapijo 
n ims pa ra į) i jos reikalų tvarky 
me; 2) kad butų padaryta ge 
neralė parapijos knygų revizi 
ja, ypač pinigiškų reikalų vedi

pas mane. Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ii elektrikos mašinomis ligoms ekzamtnuoti ir gy- 
apie ligonio stovi ir jeigu apsiimu gydyti, tai gydau iki visai isgydau.

' VYRU LIGOS
Pūsles, inkstų, šlapinimos ligas, ar butu tik prasi­
dėję, ar užsisenek, gydau pasekmingai. Nervišku­
mą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas išgydau greil 

Kraujo užsinuodijim^, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja Europine metodą. Plau­
kų slinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių ligas gydau pasekmingai 
PATARIMĄ.! DYKAI Valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. Utarninkais. Ketvergaisir Subato- 
KAINOS N EDI DELE S mis nuo 9 iki 7 v ak ar o. Nedelioinis ir kitais šventadieniais nųa 9 ryto iki 11 vak. 
r> D \A/rii\ITD Al ID EbRO p 0 5 36 W. RANDOLPH STREET L/ R. VVL.IIN I H M W D specialistas kampas dearborn, antros luboj

f i


